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SPRAWOZDANIE ROCZNE
STOWARZYSZENIA
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I POKREWNYCH ZAWODÓW

DLA

Galicyi, Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Bukowiny
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WE LWOWIE

za czas- od 30. grudnia 1900 do 28. grudnia 1901.

LWÓW 1902.
NAKŁADEM TOWARZYSTWA.

Drukarnia Udziałowa - Lwów, Lindego 8.



W niedzielę dnia 20-go kwietnia 1902 roku
odbędzie się

W WIELKIEJ SALI STÓW. RĘKODZIELNIKÓW „GWIAZDA"
ULICA FRANCISZKAŃSKA L. 7

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE
STÓW. DRUKARZY, ODLEWACZY CZCIONEK 

i POKREWNYCH ZAWODÓW

dla Galicyi, Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Bukowiny 
pod nazwą

„OGNISKO".

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytante protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie z czynności wydziału.
3. Sprawozdanie kasowe.
4. Udzielenie absolutoryum.
5. Sprawozdanie bibliotekarza.
6. Wybór wydziału, a to: przewodniczącego, tegoż zastępcy, sekre

tarza, głównego skarbnika, bibliotekarza, 8 członków wydziału, 
3 zastępców i 3 członków komisyi kontrolującej.

7. Wnioski członków.
Początek o godzinie 10-tej przed południem.

Gdyby o godzinie 10. nie zebrał się komplet, wymagany statutem, 
odbędzie się o godz. 11. tego samego dnia, w tej samej sali, i z tym samym 
porządkiem dziennym drugie zgromadzenie, jako powtórnie zwołane, przy 
jakimkolwiek komplecie członków, a uchwały jego będą prawomocne.

Co do wniosków stawianych przez członków, zwracamy uwagę na 
§.11. punkt 4, a co do udziału członków zamiejscowych w tern zgromadze
niu, na §. 7. ustęp B. statutu Stowarzyszenia.

Lwów, dnia 21. marca 1902.

Telmany Tomasz
sekretarz.

Hudec Józef 
przewodniczący.



Szanowne Zgromadzenie!

R
ok ubiegły w życiu naszego Stowarzyszenia zaznaczył się 
przedewszystkiem dwoma ważnymi momentami, mają
cymi doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju naszej 

organizacyi. Pierwszym z nich jest sprawa zlania się Stowarzy
szenia „Wzajemnej Pomocy członków sztuki drukarskiej we Lwo
wie", z naszem Stowarzyszeniem; drugą odbyty we wrześniu Zjazd 
związkowy.

Sprawa zlania się Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy" 
z „Ogniskiem", które nastąpiło z dniem 29. grudnia 1901 roku, 
była przedmiotem licznych dyskusyi na całym szeregu zgroma
dzeń od roku 1894 począwszy, t. j. od czasu, gdy utworzono 
„Związek austryackich Stowarzyszeń drukarskich". Większość człon
ków Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy" budując na tradycyi 
40-letniej działalności tego Stowarzyszenia — opierała się wszelkim 
wywodom i argumentom, przemawiającym za zmianą formy orga
nizacyjnej na nowoczesną modłę i odrzucała wszelkie, choćby 
najkorzystniejsze, propozycye co do zlania się z istniejącem Sto
warzyszeniem kształcąco-zapomogowem „Ognisko" i co do przy
łączenia się do nowo utworzonego Związku. Wówczas Stowarzy
szenie nasze zmuszone było rozszerzyć zakres swojego działania, 
zaprowadzając wszystkie działy zapomóg, jakiemi zajmowała się 
„Wzajemna Pomoc", a objąwszy cały kraj siecią organizacyjną 
przyłączyło się do Związku —pozostawiając Stowarzyszenie „Wza
jemnej Pomocy" na uboczu.
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I stało się to, co się stać musiało. Do zreorganizowanego 
Stowarzyszenia „Ognisko11 napływały wszystkie młode siły, pod
czas gdy Stowarzyszenie „Wzajemna Pomoc11 zaczęło więdnąć, 
liczba jego członków i funduszów topnieć, a ciągle wzrastające 
ciężary uniemożliwiły utrzymanie równowagi budżetowej. Stan 
taki nie mógł trwać długo, na to zgadzali się wszyscy nie 
można jednak było wyszukać sposobu, jakiegoby użyć należało 
dla zapobierzenia złemu. Część członków proponowała stopniowe 
obniżanie zapomóg we wszystkich działach i utrzymanie Stowa
rzyszenia w dotychczasowej formie, inna część członków propo
nowała znów zmianę Stowarzyszenia na czysto inwalidowe, 
podczas, gdy ci członkowie „Wzajemnej Pomocy11, którzy równo
cześnie byli członkami naszego Stowarzyszenia, zaproponowali 
raz jeszcze wniosek na rozpoczęcie pertraktacyi z „Ogniskiem11, 
co do zlania się obu Stowarzyszeń w jedno. Sprawa ta, jak po
wiedzieliśmy ciągnęła się kilka lat, a dopiero na Walnem Zgro
madzeniu „Wzajemnej Pomocy11 w dniu 30. kwietnia 1901, zapa
dła uchwała 70 głosami, przeciwko 5, polecająca Wydziałowi 
nawiązanie rokowań ze Stowarzyszeniem „Ognisko11. Gdy w spra
wie tej nastąpiła między Wydziałami obu Stowarzyszeń dostate
czna wymiana zdań, zwrócił się przewodniczący naszego Stowa
rzyszenia kol. Hudec, do Związku, celem uzyskania od niego 
aprobaty propozycyj, dotyczących połączenia obu Stowarzyszeń. 
Na propozycyę Wydziałów obu Stowarzyszeń wysłał Zarząd Zwią
zku delegata kol. Dworzaczka do Lwowa, dla zbadania stanu 
finansowego „Wzajemnej Pomocy11 i unormowania praw członków, 
upełnomocniając go do dalszej interwencyi w sprawie połączenia 
się obu Stowarzyszeń, imieniem Związku. Zarząd Związku 
zastrzegł sobie jednak prawo powzięcia ostatecznej decyzyi, po 
wysłuchaniu sprawozdania delegata.

Delegat Związku, kol. Dworzaczek, wraz z przewodni
czącym naszego Stowarzyszenia, kol. Hudecem i rachmistrzem: 
Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy11 kol. Mertą, poczynili 
w czasie od 12. do 16. listopada 1901 r. dochodzenia co do 
stanu „Wzajemnej Pomocy11, badając księgi kasowe, protokoły 
i ewidencyę tego Stowarzyszenia od dnia jego założenia, aż po 
dzień ostatni.

Stowarzyszenie „Wzajemnej Pomocy11 założone zostało dnia 
1. stycznia 1857 pod tyt. „Ogólne Stowarzyszenie zapomogowe 
drukarzy lwowskich11; obejmowało początkowo tylko wsparcia 
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dla chorych, podróżnych i pogrzebowe, obejmując działalnością 
swoją tylko miasto Lwów. Dnia 5. lipca 1857 r. rozszerzyło Sto
warzyszenie swoje agendy, zakładając fundusz dla inwalidów, 
a dnia 4. lipca 1858 r. fundusz zapomogowy dla wdów i sierót.

W chwili przeprowadzania wspomnianych dochodzeń liczyło 
Stowarzyszenie „Wzajemnej Pomocy" 107 członków rzeczywistych 
a utrzymywać musiało 11 inwalidów i wypłacać wsparcia miesię
czne 25 wdowom. Z tych 25 wdów pobierało 19 po 7 kor. miesię
cznie, 5 po 5 kor. miesięcznie, a jedna 3 kor. miesięcznie. 1 z tych 
wdów pobierała zapomogę przeszło 31 lat, 1 przeszło 25, 1 prze
szło 23, 1 przeszło 20, 1 przeszło 14, 2 przeszło 13, 2 przeszło 
12, 1 przeszło 6, a 7 od 1 roku do 6 lat, czyli razem te 25 
wdów pobrały zapomogę za 265 lat i 7 miesięcy.

Z 107 członków czynnych 70 należało równocześnie do „Ogni
ska", a z 11 inwalidów było 5 równocześnie inwalidami w „Ogni
sku". Z tych 107 członków rzeczywistych należało do „Wzaje
mnej Pomocy" 1 mniej niż 5 lat, 7 przeszło 5 lat, 23 przeszło 
po 10 lat, 29 przeszło po 15 lat, 18 przeszło po 20 lat, 8 prze
szło po 25 lat, a 21 przeszło po 30 lat.

Majątek stowarzyszenia wynosił z początkiem listopada 1901 r. 
26.580 kor.

Na podstawie tych dat przyjęto na posiedzeniu wspólnem 
obu Wydziałów podane poniżej punktacye, które uchwalono 
przedłożyć Walnemu Zgromadzeniu Stowarzyszenia „Wzajemnej 
Pomocy", zwołanemu na dzień 17. listopada 1901, a po zatwier
dzeniu ich, także Zarządowi Związku i Walnemu Zgromadzeniu 
„Ogniska".

Punktacye te przyjęte tak przez Zgromadzenie „Wzajemnej 
Pomocy", w dniu 17. listopada, jak przez Zarząd Związku, na 
posiedzeniu dnia 19. listopada, jak wreszcie przez Walne Zgro
madzenie „Ogniska" w dniu 1. grudnia 1901 r., brzmią:

1. Członkom „Wzajemnej Pomocy", którzy dotąd nie należą 
do Stowarzyszenia „Ognisko", policzonym będzie czas należenia 
do Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc" w funduszu chorych, 
w funduszu inwalidów i w funduszu dla sierot i odpraw pośmier
tnych (pogrzebowych).

2. W funduszu dla niemających kondycyi w miejscu i podróży 
odbyć oni będą musieli przepisane w regulaminie związkowym 
karencye.
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3. Wszyscy ci członkowie należeć będą do II. klasy inwali- 
dowego; dotychczasowych 6 inwalidów, pobierających wsparcie 
tylko ze Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy11, przydzielonych 
zostanie do kategoryi pobierających 8 kor. tygodniowo.

4. Członkom „Wzajemnej Pomocy11, którzy równocześnie są 
członkami „Ogniska11, policzony będzie czas należenia do „Wza
jemnej Pomocy11 w funduszu chorych, w funduszu inwalidów 
i w funduszu dla sierót i odpraw pośmiertnych (pogrzebowych), 
aż do dnia przemienienia Stowarzyszenia „Ognisko11 na Stowarzy
szenie związkowe, względnie do dnia późniejszego przystąpienia 
do „Ogniska11.

5. Członkowie „Wzajemnej Pomocy11, o ile byli członkami 
„Ogniska11 w chwili zmiany Stowarzyszenia „Ognisko11 na związ
kowe, względnie o ile przystąpili później do „Ogniska11 — najda
lej w piątym roku od dnia wypisu — przydzieleni będą do 1. klasy 
inwalidowego. Dotychczasowych 5 inwalidów, którzy obecnie pobie
rają wsparcie ze Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy11 i z „Ogni
ska11, przydzielenych będzie do odpowiedniej — do czasu ich 
należenia — kategoryi I. klasy.

6. Stałe wsparcia dla wdów ustaną, natomiast wdowy, pobie
rające dziś wsparcie wdowie, otrzymają przed zlaniem się obu 
Stowarzyszeń odprawy jednorazowe, które oznaczone będą z uwzglę
dnieniem pobranych już zapomóg.

7. Sieroty, ewentualnie uprawnione do wsparcia, przyjęte 
zostaną na etat funduszu sierot w „Ognisku11, względnie Związku, 
w miarę lat należenia do Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy11 
ich ojca.

8. Reszta funduszów Stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy11, 
jaka pozostanie po wypłaceniu odpraw wdowom, przejdzie z chwilą 
zlania się jej z „Ogniskiem11 na własność ostatniego stowarzy
szenia.

Na podstawie tych punktacyj, przeprowadzono z dniem 29. 
grudnia 1901 zlanie się obu stowarzyszeń, wypłaciwszy wprzód 
wdowom jednorazowe odprawy w łącznej kwocie 9.950 kor., dla 
uzyskania której, musiano spieniężyć papiery wartościowe nomi
nalnej wartości 10.600 kor. Majątek pozostały, który przechodzi 
na własność Stowarzyszenia „Ognisko11, wynosi w papierach war
tościowych około 15.200 koron nom. wartości.



W dniu 16. marca 1902 r., odbyto sic nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie, na którem zapadła jenomyślna uchwała na for
malne rozwiązanje stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy

Aktem tym zakończono sprawę toczącą się przez lat kilka, 
której skutki dla wszystkich interesowanych są nader doniosłe. 
Członkowie bowiem naszego Stowarzyszenia mający nabyte prawa 
we „Wzajemnej Pomocy11, mają je zapewnione w organizacyi związ
kowej, członkowie zaś „Wzajemnej Pomocy11, jak i inwalidzi, tego 
stowarzyszenia oparłszy się na Związku, nie potrzebują z trwogą 
patrzeć w przyszłość i obawiać się, że wszyskie ich ofiary ponie
sione dla zapewnienia sobie zaopatrzenia na wypadek choroby 
lub niezdolności do pracy — pójdą na marne, bo stowarzyszenie 
na które liczyli, chyliło się ku upadkowi; wdowy otrzymały od
prawy w wysokości dawniej unormowanej, a nie wymierzonej 
wedle zniżonej zapomogi, a organizacya zyskała na jednolitości 
i spoistości. Dziś śmiało możemy powiedzieć, że w kraju mamy 
tylko jedną organizacyę drukarzy, i że ten tylko nie jest jej człon
kiem, kto nie godzien jest stać w szeregu uczciwych i rozumnych 
towarzyszy drukarskich. Dzieło połączenia jest ukończonem, a Za
rządowi Związku, który imieniem wszystkich kolegów należących 
doń, pracujących w krajach austryackich, umożliwił nam przepro
wadzenie tego zadania — należy się od nas wdzięczność i uznanie.

Sprawę połączenia stowarzyszenia „Wzajemnej Pomocy*1 ze 
Stowarzyszeniem „Ognisko11, traktowaliśmy w sprawozdaniu na- 
szem obszerniej z tego powodu, że stanowić ono będzie dokument 
w historyi rozwoju drukarskiej organizacyi zawodowej w Galicyi, 

Przechodząc do omówienia rezultatów IV. zwyczajnego Zjazdu 
związkowego odbytego w dniach od 15. do 17. września 1901 r. 
we Wiedniu, zaznaczamy, że Zjazd rozpoczął się uroczystością 
wmurowania kamienia węgielnego pod nowy wspaniały gmach 
stowarzyszeniy niższo-austryackiego.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego, uchwalił Zjazd 
związkowy ostrą rezolucyę, protestującą przeciwko nieprawnemu 
szykanowaniu naszych kolegów podróżnych przez niektóre władze 
bezpieczeństwa publicznego, wzywającą rząd, aby poczynił odpo
wiednie zarządzenia, by podobne wypadki w przyszłości się nie 
wydarzały. Również oświadczył zjazd, że solidaryzuje się z dąże
niem klasy robotniczej do uzyskania i wprowadzenia ubezpieezenia 
na starość i stałą niezdolność do pracy, jak również zaopatrzenia 
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dla wdów i sierót po robotnikach i wezwał ogół kolegów, aby 
masowo podpisywali petycye w tej sprawie wnoszone.

Główny przedmiot obrad stanowiły przygotowane przez 
Zarząd Związku zmiany regulaminu. Zupełna zmiana regulaminów, 
opuszczenie w nich wszelkich cyfr, wywołało w niektórych kołach 
koleżeńskich wątpliwości i obawy, które jednak wyjaśnienia, 
udzielone przez Zarząd Związku, zupełnie rozprószyły.

Przy regulaminach uchwalono wsparcie dla nie mających 
kondycyi w miejscu przedłużyć z 91 na 100 dni, dalej 
skrócono czas należenia do uzyskania prawa do pobierania 
zapomogi dla podróżnych z 13 na 6 tygodni, a wreszcie 
uczyniono zadość z dawna wyrażanemu życzeniu, aby członków 
powołanych do służby wojskowej zwolniono od płacenia 
wkładek za czas spędzony przy wojsku.

Wniosków poszczególnych stowarzyszeń związkowych, któ
rych przyjęcie pociągałoby za sobą znaczniejsze obciążenie sto
warzyszeń, lub zredukowanie dotychczasowych wsparć, Zjazd nie 
uchwalił, bo fundusze stowarzyszeń na to nie pozwalają. Wszystkie 
tedy poprawki do regulaminów stawiane przez stowarzyszenia 
upadły, i to zazwyczaj w ten sposób, że przeciwko nim oświadczali 
się wszyscy delegaci, oprócz delegatów stowarzyszenia stawiającego 
wniosek. Delegaci ci oświadczali zazwyczaj, że z dyskusyi prze
konali się wprawdzie, iż wnioski ich są nieprzeprowadzalne, muszą 
jednak głosować za niemi, bo są do tego uchwałą Zgromadzenia 
zobowiązani. Okoliczność ta zniewoliła Zjazd do uchwalenia rezo- 
lucyi, wzywającej stowarzyszenia, aby na przyszłość uchwałami 
podobnemi nie wiązały swobody delegatów, bo to wyjść może 
tylko na szkodę organizacyi.

Między innemi uchwalił także Zjazd rezolucyę, polecającą 
stowarzyszeniom rozpatrzenie kwestyi, czy nie byłoby korzystniej 
w miejsce dotychczasowych 15 stowarzyszeń związkowych, utwo
rzyć jedno stowarzyszenie państwowe, którego stowarzyszenia 
dzisiejsze miałyby być filiami. Wnioskodawcy sądzą, że w ten 
sposób możnaby uniknąć szykan poszczególnych władz krajowych, 
które gdzieniegdzie postępują w stosunku do organizacyi naszej 
samowolnie.

W sprawie tej nie mamy zamiaru wypowiadania ostatecznego 
zdania, sądzimy jednak, że przeprowadzenie jej natrafi na razie 
na nieprzezwyciężone trudności i opór wśród samych członków 
poszczególnych stowarzyszeń, którzy cenią swoją autonomię.
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Delegatem na Zjazd związkowy w Galicyi wybrany był w wy
borze powszechnym, bezpośrednim kol. Hudec Józef, który na 
435 oddanych, otrzymał 302 głosy.

Z ważniejszych zdarzeń roku ubiegłego wymienić jeszcze 
należy zainicyowany przez Zarząd Związku objazd ważniejszych 
punktów galicyjskich przez kol. Dworzaczka z Wiednia, w towa
rzystwie kol. Hudeca, celem zbadania stosunków cennikowych 
i organizacyjnych w naszym kraju. Delegaci ci odbyli posiedzenia 
we Lwowie, Stanisławowie, Tarnopolu, Złoczowie, Przemyślu, 
Rzeszowie, Tarnowie i Krakowie, gdzie załatwiono sprawę przy
dzielenia miast zachodniej Galicyi do Filii krakowskiej, a miano
wicie przydzielono do Krakowa miasta: Bochnia, Jasło, Nowy 
Sącz, Nowy Targ, Rzeszów, Tarnów i Wadowice.

Od dnia 1. kwietnia wnoszą wkładki i pobierają wsparcia 
koledzy pracujący w tych miastach, wprost z Filii krakowskiej 
i ztamtąd też prowadzoną już wszelka praca organizacyjna i agi
tacyjna.

* *

Pod względem finansowym, rok ubiegły należał do niepo
myślnych i jedynie niezmordowanej czujności naszych funkcyo- 
naryuszy, tak we Lwowie, jak i w Filiach zawdzięczać należy, że 
wychodzimy z niego obronną ręką, z stosunkowo nieznaczną 
nadwyżką dochodów.

Ogółem miało Stowarzyszenie przychodów K 47.768'53, 
(w r. 1900 K 45 044'15), rozchodów K 46.973'41, (w r. 1900 
K 42.231'14), nadwyżka dochodów wynosi przeto K 795'12 
(w r. 1900 K 2.813'01).

Majątek Stowarzyszenia wynoszący z początkiem roku 1901 
K 17.078'23, wzrósł z końcem roku na kwotę K 17.873'35.

W poszczególnych funduszach przedstawia się obrót kasowy 
jak następuje:

Fundusz chorych miał przychodów K 22.155'59 (w czem 
kwota wyrównania ze Związku wynosi K 5'400'61), rozchodu 
K 20.976'20, wykazuje tedy nadwyżkę w wysokości K 1.179'39, 
która wraz z pozostałością z r. 1900 w kwocie K 1.291'71, wy
nosi 2.47T10, gdy jednak z lat dawniejszych fundusz ten winien 
jest funduszowi wdów i sierót kwotę K 4.160'08, ma przeto 
z końcem r. 1901 niedoboru K 1.688'98.
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Fundus inwalidów miał przychodu K 6.061'98, rozchodu 
K 6.050'82, nadwyżka wynosi przeto K 11'16. Stan czynny tego 
funduszu wynosi z końcem r. 1901 K 3.826'39.

Fundusz wdów i sierót miał przychodu K 3.332; rozchodu 
K 3.970'33. z czego okazuje się niedobór w kwocie K 638'33. 
Stan czynny tego funduszu wynoszący z końcem r. 1900 kwotę 
K 9.073'26, zmniejszył się z końcem roku r. 1901 do kwoty 
K 8.434'93.

Fundusz dla pozostających bez kondycyi w miejscu 
i w podróży miał przychodu 12.317'01, rozchodu K 12.316'53 
(w r. 1900 K 9.397'65), nadwyżka w tym funduszu wynosi 
przeto K 0'48, a stan czynny z końcem r. 1901 K 5.950'38.

Fundusz kształcenia miał przychodu K 3.901'85 (w tern. 
K 180 jako zwrot części wydatków na urządzoną w r. 1900 uro
czystość Gutenberga), wydatków K 3.659'53, wykazuje przeto nad
wyżki K 242'42, a stan jego czynny wynosi z końcem r. 1901 
K 1.350'63.

Z kwot wyrównania we wszystkich powyższych funduszach 
wpłynęło K 6.069'45, wydano 5'840'74, tak że gotówką tytułem 
wyrównania otrzymało Stowarzyszenie nasze K 228'71, a nadto 
z wyrównania kosztów podróży del. na Zjazd Związku K 19'77.

Zapomogi wypłacono 218 chorym w 340 wypadkach zacho
rowania za 9.834 dni K 19.558'40; najwyższy stan chorych był 
w miesiącu sierpniu (81 chorych), najniższy w miesiąhu grudniu 
(34 chorych).

Niemającym kondycyi w miejscu wypłacono 98 członkom 
w 140 wypadkach zapomogę za 4.241 dni w kwocie K 8.482, 
nadto 4 członkom na koszta przesiedlenia kwotę K 140. Najwię
ksza liczba nie mających kondycyi była w miesiącu wrześniu (42), 
najmniejsza w kwietniu (10).

Podróżnym 148 kolegom wypłacono wsparcie za 522 dni 
w kwocie K 626'40. Największa liczba podróżnych była w mie
siącu listopadzie (26), najmniejsza w lipcu (1). Między podróżnymi 
było 123 zecerów, a 25 maszynistów. Największy ruch podróżnych 
był w stacyi płatniczej w Krakowie, bo 53, w Tarnowie i Prze
myślu po 22, w Rzeszowie 21, we Lwowie 17, w Stanisławowie 
7, w Kołomyi 6.

Ruch stanu członków przedstawia się jak następuje:
Z początkiem r. 1901 było członków 537, w ciągu roku 

przystąpiło 154, razem więc było członków 691, z tych w ciągu 
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roku z różnych powodów wystąpiło 145, tak, że z końcem 
r. 1901 zostało członków 546. Inwalidów pobierających zapomogi 
było z końcem 1901 r. 7., sierót pobierających wsparcie 6.

-* * 
*

W ciągu roku 1901 umarło 6 członków czynnych i 1 inwa
lida naszego Stowarzyszenia, a mianowicie:

Andrzej Gniadek Józef Schwabl
4 14. lutego w Krakowie, prze- 4 23. czerwca we Lwowie, prze-

żywszy lat 28. żywszy lat 46,

Józef Rakoczy Józef Strzelichowski
4 17. marca w Jarosławiu, prze- 4 26. czerwca w Krakowie, prze-

żywszy lat 25. żywszy lat 24.

Józef Dzikowski Jan Brusak
4 17. czerwca w Krakowie, prze- 4 30. lipca we Lwowie, prze-

żywszy lat 40. żywszy lat 19.

Franciszek Słotwiński
4 13. grudnia we Lwowie, przeżywszy lat 32.

Z powyższego smutnego spisu, znowu widzimy, że śmierć 
wyrwała z naszego grona ludzi młodych, którzy mogli długo jesz
cze stać w służbie organizacyi, gdyby nie padli byli pod ciężarem 
choroby proletaryckiej. Cześć ich pamięci!

Kiedy wspominamy zmarłych w ubiegłym roku kolegów, 
członków naszej organizacyi, nie możemy pominąć pamięci dziel
nego szermierza tej organizacyi, który stał w pierwszych szere
gach, na stanowisku międzynarodowego sekretarza drukarskiego, 
zmarłego w Bernie szwajcarskiem tow. Fryderyka Siebenmana, 
którego pamięć uczciły wszystkie organizacye drukarskie całej 
Europy.

Wydział główny Lwów.
Skład wydziału, wybranego na Walnem Zgromadzeniu odby

tem dnia 31. marca 1901 r. był następujący: Przewodniczący: 
Hudec Józef; zastępca przewodniczącego: Merta Adam; sekre
tarz Telmany Tomasz; skarbnik główny: Paszkowicz Jan; 
bibliotekarz; Żelaszkiewicz Bronisław; członkowie wydziału:. 
Ekiert Zygmunt, Engel Michał, Kempe 1 Maksymilian, 
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H u be rth Józef, Kostecki Tomasz, Paszczak Onufry, Wiśniew
ski Ludwik, Zgodziński Zygmunt; zastępcy: Dohnalik Antoni, 
Kubicki Włodzimierz, Kossowy Józef.

Komisyę szkontrującą stanowili kol.: Góralewicz Antoni, 
Kryłowski Jan i Misiewicz Mieczysław.

Zastępcą sekretarza wybrał Wydział kol. Dohnalika Anto
niego, zastępcami bibliotekarza kol. Ekierta Zygmunta i Koste
ckiego Tomasza, z których pierwszy w ciągu roku godność tę 
złożył, a w miejsce jego wybrano kol. Kubickiego Włodzimierza.

Do komisyi redakcyjnej dla organu Towarzystwa „Ognisko" 
wybrał Wydział kolegów HemplaMakśyttilliana, Htfdeca Józefa,. 
Hubertha Józefa, Mertę Adama i Zgodzińskiego Zygmunta.

Wydział odbył w ciągu roku 14 posiedzeń, na których zała
twiał sprawy stowarzyszenia.

Dla załatwiania spraw pilnych, upoważnił Wydział, jak w roku 
ubiegłym, Zarząd ściślejszy, który ze wszystkich swoich czynności 
zdawał następnie sprawę na pełnem posiedzeniu Wydziału.

W ciągu roku zwołał Wydział dwa nadzwyczajne, a jedno 
Zwyczajne Walne Zgromadzenia.

Prócz zwykłych swoich czynności zajmował się Wydział 
zbieraniem podpisów na petycyę w sprawie zaprowadzenia ubez
pieczenia robotników na wypadek niezdolności do pracy i na 
starość, jak również zaopatrzenia dla wdów i sierót po robo
tnikach.

Na Zjazd galicyjskich organizacyi zawodowych, odbyty w dniach 
5. i 6. stycznia 1902 r. w Przemyślu, wydelegował Wydział kol. 
Hudeca Józefa i Żelaszkiewicza Bronisława.

Dnia 25. stycznia 1902 urządził komitet zabawowy, zainicyo- 
waną przez członków Wydziału zabawę taneczną, która powiodła 
się bardzo dobrze i przyniosła czystego dochodu 448’02 K, z któ
rych komitetet 248’02 K przeznaczył na fundusz budowy własnego 
domu, resztę zatrzymał jako fundusz inwestycyjny na dalsze zabawy 
i przedsiębiorstwa.

Dnia 25. lutego zaś urządził Wydział zebranie koleżeńskie, 
w którem wzięło udział około 100 kolegów, jako w rocznicę 
walk cennikowych.

Wydział, kończąc swoje sprawozdanie i oddając mandaty 
swoje w ręce Szanownych Kolegów, zapewnia, że w miarę sił 
swoich, spełnił sumiennie włożone nań obowiązki i życzy nowo 
wybrać się mającemu Wydziałowi, którego zadaniem będzie, mię



13

dzy innemi, współdziałać przy wypracowaniu i przeprowadzeniu 
cennika gazeciarskiego, najlepszych rezultatów, a przedewszystkiem 
gorliwego poparcia ze strony kolegów.

Wydział główny.

Filia Kraków.
Zdając niniejszem w krótkości sprawozdanie z czynności 

Wydziału zar. 1901; a szósty istnienia Filii, zaznaczyć musimy, że 
rok ten był dla Filii krakowskiej pomyślnym pod względem finan
sowym, dochody bowiem we wszystkich funduszach wynosiły 
14.886 kor. 05 h., rozchody 11.372 kor. 32 h., było zatem nad
wyżki 3513 kor. 73 h.

Szczegółowe wykazy z obrotu funduszów w pojedynczych 
działach znajdą członkowie w zestawieniu rachunkowem niniej
szego sprawozdania. Liczba członków z końcem r. 1901 wynosiła 
214 członków, a mianowicie 184 zecerów, 28 maszynistów i 2 
litografów.

Wydział składał się z kolegów: Teodorczuka Władysława 
(przew.), Gizy Michała (skarbu.), Blansteina Rudolfa (sekr.), 
Ceremugi Leona, Titza Gustawa i Trybuły Jana.

Posiedzeń Wydziału było 14, przeciętna liczba uczęszczają
cych na nie członków 55/10. Walnych zgromadzeń było 8; odczy
tów 2. Mimo starań Wydziału, by szerszy ogół zainteresować spra
wami stów., udział członków w zgromadzeniach był bardzo nie
liczny.

Jak w zeszłym, tak i w tym roku, Filia krakowska przystą
piła do Tow. Uniw. ludowego, jako członek wspierający, dla umo
żliwienia kolegom korzystania z wykładów tejże instytucyi.

Biuro stręczenia pracy nie funkcyonowało tak, jakby sobie 
tego życzyć należało, wina w tern przeważnie, że zaledwie kilka 
drukarń krakowskich korzystało z pośrednictwa biura. Spodziewać 
się jednak należy, że przy dobrej woli członków i pod tym wzglę
dem osiągnąć się dadzą lepsze rezultaty. Za pośrednictwem biura 
stręczenia pracy otrzymało kondycyę w ciągu roku 45 kolegów.

Choć w roku tym nie było żadnych nadzwyczajnych wypad
ków w naszej Filii, to Wydział mimo to nieustannie zajmował się 
wszystkiemi bieżącemi sprawami Filii i starał się przez cały czas 
swego urzędowania sumiennie spełniać nałożone nań obowiązki.
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Kończymy więc niniejsze sprawozdanie życzeniem, by Filia i nadal 
na każdem polu pomyślnie się rozwijała! Niech żyje organizacya! 

Blaiistein Rudoli W’1. Teodorcźuk
sekreta rz. p rzewo dniczący.

Filia Przemyśl.
Na Walnem Zgromadzeniu dnia 10. marca wybrany Wydział 

Filii, w skład któregy wchodzili kol. Lazor Jan, jako przewo
dniczący, Mikruta Franciszek, jako skarbnik, Hrynkiewicz 
Jan, jako sekretarz i Smereczański Adam, jako bibliotekarz, 
odbył w ciągu roku 5 posiedzeń, na których zajmował się spra
wami stowarzyszenia.

Do komisyi szkontrującej należeli kol. Seyfried Karol i Wil
czyński Władysław.

W ciągu roku odbyło się jedno zgromadzenie nadzwyczajne 
i kilka poufnych zebrań koleżeńskich.

Silniejszego ruchu koleżeńskiego w ubiegłym roku nie było.
Z końcem roku było w Filii naszej 21 członków.

Wydział.



ZAMKNIĘCIA RACHUNKÓW I BILANS 

za rok 1901.
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Zamkniecie rachunków za czas od 30. grudnia 1900 do 28. grudnia 1901. ROZCHODY.PRZYCHODY.

Wkładki członków:
Pojedynczo Razem

-

Zapomogi:

Pojedynczo Razem
Kor. | h. Kor. h. K or. ) h. Kor. h.

Do funduszu chorych..................... 16429 28 218 chorym w 346 wypadkach za 9834 dni . . 19558 40
„ „ inwalidów ....
„ „ wdów i sierót . . .
„ „ dla pozostających bez

w miejscu i podróży
kondycyi

5665
2842

11218

60
20

40

98 bez kond. w miejscu w 141 wyp. za 4241 dni
4 „ „ „ koszta przesiedlenia
148 „ „ w podróży za 522 dni .....................
8 inwalidom za 806 tygodni...............................

8482
140
626

2142
40

„ „ kształcenia .... 3399 12 39554 60 8 członkom koszta pogrzebowe (odprawy pośm.) 1094 10
dodatek miejscowy .... ..................... 120 — 1214 10

Taksy wpisowe od członków: 6 sierotom za 57 miesięcy 171 —

Do funduszu choi-ych.....................
„ „ inwalidów ....
„ „ wdów i sierót . . .
„ „ dla pozostających bez

w miejscu i podróży
kondycyi

48
48
48

48

94
94
94

94

Suma wszystkich zapomóg .

Kształcenie:
Prenumerata czasopisma „Ognisko".....................

„ „ „Vorwarts“ ....
1686

151
04
12

32333 90

„ „ kształcenia .... 48 1-4 244 70 „ czasopism fachowych i innych 190 88

Odsetki:
Biblioteka a) zakupno książek...............................

b) oprawa książek...............................
60

112
90
60 2201 54

Od listów zast. .Tow. kred, ziemsk. 184. K — h. Administracya:
n „ „ Banku krajowego .
„ oblig. długu indemnizacyjnego .

80 „ - „
80 „ — „ 344 —

Płace i remuneracye rachmistrzów, przewodni
czących, bibliotekarzy i kursorów .... 1669 —

Ma książ. gal. Kasy osz. Nr. 29918 
r r n n ii 99293
1? n „ n „ ,5 85/12
15 55 15 n -)•) 84900

W krakowskiej Kasie oszczędn. . .

16 KIO h. 
24 „ 48 „ 
14 „ 16 „ 
20 „ 02 ,, 
14 „ 67 „

Czynsz, opał, oświetlenie, usługa i wodociągi . 
Druki (sprawozdania, formularzy i oprawy) 
Zakupno i naprawa inwentarza..........................
Portorya, telegramy i telefony..........................
Koszta kancelaryjne.....................•.........................

1872
518
22

125
77

50
32

17
10 4284 09

W poczt. Kasie osz. conto Nr. 837777
„■ „ „ „ Nr. 864275

21 „ 86 „
3 „ 78 „ 115 07 Organizacya:

Wkładki do Związku za I. kw. 1901: 849 K 
05 h., za II. kw. 347 K 75 h., za III. kw. 
343 K 20 h., za IV. kw. 348 K 40 h. . . .

Koszta delegatów na Walne Zgromadzenie do 
Lwowa, do Przemyśla, Rzeszowa i na Zjazd 
związkowy do Wiednia..............................

Drukarnia Udziałowa. Zapłacone 
odsetki od pożyczki 4000 K za 
czas (od 30/5 1900 do 80/5 1901) .

Wzajemna Pomoc drukarzy lwów, 
odsetki od pożyczki 2000 K (od 1/7 
do 31/12 1901).............. .....

200 K -h.

40 „ - „ 240 07

1388

705

40

86 2094 26
Różne:
a) Wyrównanie do Związku:

Do funduszu pozostających bez kondycyi w po
dróży za IV. kw. 1900 : 218 K 83 h., za I. kw.

Różne:

a) Wyrównanie ze Związku:

Do funduszu dla pozostających bez kondycyi 
w miejscu za IV. kw. 1900: 655 K 89 h„ za 
I. kw. 1901 : 1 K 30 h..........................

Do funduszu chorych za IV. kw. 1900: 1094 K
656 69

1901: 70 K 08 h., za II. kw. 469 K 79 h., 
za III. kw. 918 K 53 h.........................................

Do funduszu pozostających bez kond. w miejscu 
za II. kw. 1901: 88 K40h., zaTII. kw. 16K6911.

1677

105

23

09
54 h., za I. kw. 1901: 849 K 69 h., za II. 
kw. 1515 K 78 h., za III. kw. 2440 K 60 h. 

Do funduszu wdów i sierót: do odpraw pogrze
bowych za I. kw. 1901 : 12 K 15 h. . . . 

Wyrównanie kosztów podróży delegata na
Zjazd Związkowy..............................................

5400

12

61

15 6069 45

Do funduszu inwalidów za IV. kw. 1900: 678 K 
16 h., za I. kw. 1901: 715 K 86 h., za II. kw. 
621 K 39 h., za III. kw. 615 K 59 h. . . .

Do funduszu wdów i sierót za IV. kw. 1900: 
217 K 74 h., za I. kw. 1901 : 218 K 65 h., 
za II. kw. 206 K 88h., za III. kw. 204 K 01 h.

Do odpraw pogrzebowych za IV. kw. 1900: 13 K 
81 h., za II. kw. 1901: 82 K 41 h., za III. 
kw. 483 K 92 h..................................................

2631 —

19 77 847 28

Do przeniesienia . . . 46587 59 580 14 5840 74
Do przeniesienia . . 46754 53

2
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PRZYCHODY. ROZCHODY.

Z przeniesienia . .
b) Inne wpływy:

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 
i wodociągi  

Zwrot połowy kosztów urządzonego poranku 
na cześć Guttenberga w roku 1900 z Świet
nego Lremium pp. Pryncypałów . . .

Dar kol. Laskowskiego Leopolda za r. 1901
Dai- kol. N. N. (Kraków)

Suma przychodów . .

Stan majątku 29. grudnia 1900 r. w gotówce 
i efektach*) .... ....................................

Razem . .

*) Z wyłączeniem wartości biblioteki 1373 K 
74 h. i inwentarza 636 K 88 h.

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.

46587 59

934 94

180 _
6 —

60 - 1180 94

17078 23

64846 76

Pojedynczo Razem

h. Kor. li.

-Z przeniesienia .. .
b) Inne wy datki ■:

.Zakupno portretu H. Sienkiewicza, ś. p. Ant. 
Mańkowskiego, ramy i paspartou (Lwów) 
ramy do premii (Kraków) 

Za salę na Walne Zgromadzenia  
Ekwiwalent za r. 1901 . .  ..... 
Akcya Tow. Przyjaciół sztuk pięknych (Lwów) 
Wkładka roczna Uniwers. ludów. (Kraków) 
Honoraryum lekarskie (Kraków)  
Wieniec na trumnę śp. Michała Bałuckiego

Suma rozchodów . .

Stan majątku 28. grudnia 1901 r. w gotówce 
i efektach*) . .. . ....................

Razem jak obok . .

*) Z wyłączeniem wartości biblioteki 1373 K 
74 h. i inwentarza 536 K 88 h.

46754 53

60
24
34
10
60
20
1°

40

28
20

218 88

46973 41

17873 36

64846 76
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PRZYCHODY. I. Fundusz chorych. ROZCHODY.

Wkładki członków:

Wydział główny Lwów
Filia Kraków
Filia Przemyśl

Taksy wpisowe od członków: 

Wydział główny Lwów . .
Filia Kraków

Odsetki za rok 1901 :

Wydział główny Lwów  
Filia Kraków ...............................................................

Zwroty ze Związku:

Za IV. kw. 1900: 1094 K. 54 h., za I. kw. 1901: 
349 K. 69 h., za II. kw. 1515 K. 78 h., za III. 
kw. 2440 K. 60 h

Wyrównanie kosztów podróży delegata na Zjazd 
związkowy

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 
i wodociągi

Dar kolegi N. N. (Kraków)

Razem przychody . .

Pozostałość z dniem 29. grudnia 1900 

Razem . . .

Pojedynczo

Kor. h.

9659 52
6125 96

643 80

31 54
17 40

70 11
3 69

187
12 —

Razem

Kor. h.

16429 28

48 94

73 80

5400 61

3 96.

199

22155 59

1291 71

Zapomogi chorym:

Wydział główny Lwów 
Filia Kraków . . . . 
Filia Przemyśl . . . .

Koszta pogrzebowe:
Lwów 80 K. — Kraków 40 K. (dodatek miej

scowy) 
Honoraryuin lekarskie (Kraków)

Administracya:
Czynsz, opał, światło, usługa i wodociągi ._ . 
Płaca i remuneracye rachmistrzów i kursorów 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV.

kwartał 1901 ,..........................
Koszta podróży i dyety delegatów do Lwowa,

Przemyśla, Rzeszowa, oraz na Zjazd związ
kowy, i zatrzymanie się z powrotem w Kra
kowie i Przemyślu...............................................

Druki i oprawy....................................• . . . .
Zakupno i naprawa inwentarza ..... 
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou . . . . 
Za salę na Walne Zgromadzenia . . .. . . . 
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracye przewodn. (Lwów, Kraków) . . 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 ... . . 
Wieniec na trumnę śp. Michała Bałuckiego

Razem rozchody . .

Pozostałość z dniem 28. grudnia 1901:

28447 30 Razem jak obok . .

Pojedynczo

Kor.. h.

 1344680
5411 60

700 —

374 50
259 80

277 68

141 17
102 07

4 40

4 08
4 80

40 45
60 —

6 85
2 —

2471 10

Razem
Kor. | b. _

19558 40

120 —

20

1277 80

20976 20

23447 30



PRZYCHODY. II. Fundusz inwalidów. ROZCHODY.

Wkładki członków:

Wydział główny Lwów 
Filia Kraków
Filia Przemyśl  ................

Taksy wpisowe od członków:

Wydział główny Lwów
Filia Kraków 

Odsetki za rok 1901 :

Wydział główny Lwów 
Filia Kraków
Zwrot ze Związku: Wyrównanie kosztów po

dróży delegata na Zjazd związkowy . . . .
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 

i wodociągi
Dar kol. Laskowskiego Leopolda za rok 1901 .
Dar kol. N. N. (Kraków)

Razem przychody . .

Pozostałość z dniem 29. grudnia 1900 

Razem . .

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. li.

3331 20
2112 40

222 — 5665 60

31 54
17 40 48 94

134 80
3 69 138 49

3 96

186 99
6 —

12 — 204 99

•
•

6061 98

3815 28

Zapomogi inwalidom:

Wydział gł. Lwów 6 inwalidom za. 221 tyg.
Filia Kraków 2 inwalidom za 85 tygodni . .
Wyrównanie do Związku: za IV. kw. 1900: 

678 K. 16 h., za I. kw. 1901: 715 K. 86 h„ 
za II. kw. 621 K. 39 h., za III. kw. 615 K. 
59 h

Administracya:

Czynsz, opał, światło, usługa i wodociągi . . . 
Płaca i remuneracye rachmistrzów i kursorów 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV.

kwartał 1901
Koszta podróży i dyety delegatów do Lwowa, 

Przemyśla, Rzeszowa, oraz na Zjazd związ
kowy i zatrzymanie się z powrotem w Kra
kowie i Przemyślu

Druki i oprawy  
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou ...
Za salę na Walne Zgromadzenia  
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracye przewodu. (Lwów, Kraków) . . . 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901................
Wieniec na trumnę śp. Michała Bałuckiego . . 

Razem rozchody .

Pozostałość z dniem 28. grudnia 1901 . . . .

Razem jak obok .

Pojedynczo Razem
Kor. J .11. Kor h.

1547
595 — 2142 —

2631 —

374 50
259 80

277 68

141 18
102 07

. 4 40

4 08
4 80

40
60

6

46

85
2 — 1277 82

6O5C 82

3826 39

9877 21
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PRZYCHODY. III. Fundusz wdów i sierót, ROZCHODY.

Pojedynczo Razem

Wkładki członków:
Wydział główny Lwów 
Filia Kraków . . . .
Filia Przemyśl . . . .

Taksy wpisowe od członków:

Wydział główny Lwów . .
Filia Kraków

Odsetki za rok 1901 :
Wydział główny Lwów 
Filia Kraków . . . .

Zwroty ze Związku:

Za J. kwartał 1901 do odpraw pogrzebowych . 
Wyrównanie kosztów podróży delegata na Zjazd 

związkowy
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 

i wodociągi
Dar kolegi N. N. (Kraków)

Kor. h. Kor. h.

1666 80
1064 40

111 —

31 54
17 40

222 08
3 69

2842 20

Odprawy pośmiertne:
Wydział główny Lwów 
Filia Kraków . . . .
Filia Przemyśl . . . .

Pojedynczo 
Kor. | li.

Razem 
Kor, j h.

48 94

225 77

12 15

Wsparcie sierotom:

Wydział główny Lwów 3 sierotom za 31 miesięcy
Filia Kraków 2 sierotom
Filia Przemyśl 1 sierocie
Wyrównanie do Związku do odpraw pośmiert

nych: za IV. kw. 1900: 13 K. 81 h., za II. kw. 
1901: 82 K. 41 h., za III. kw. 483 K. 92 h. .

Wyrównanie do Związku do wsparć sierotom: 
za IV. kw. 1900: 217 K. 74 h., za I. kw. 1901: 
218 K. 65 h., za II. kw. 206 K. 88 h., za III. 
kw. 204 K. 01 h

za 14 miesięcy . . 
za 12 miesięcy . •

Administracya:
Czynsz, opał, światło, usługa i wodociągi . . 
Płaca i remuneracye rachmistrzów i kursorów 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyety delegatów do Lwowa, 

Przemyśla, Rzeszowa, oraz na Zjazd związ
kowy i zatrzymanie się z powrotem w Kra
kowie i Przemyślu

Druki i oprawy
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant. 

Mańkowskiego, ramy i paspartou . . . .
Za salę na Walne Zgromadzenia  
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracye przewodniczącym (Lwów, Kraków) 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . . 
Wieniec na trumnę śp. Michała Bałuckiego

95

99
198 99

186
12

3

3332Razem przychody . .
Pozostałość z dniem 29. grudnia 1900 w gotówce
Na pożyczce funduszowi chorych..........................

Razem

4913
4160!

18
08 9073 26

12405 26

Razem rozchody . . .

Pozostałość z dniem 28. grudnia 1901 w gotówce
Na pożyczce funduszowi chorych..........................

Razem jak obok . . .

614 10
280 -
200 -

93 - 
42! —
36 -

580! 14

847 28

3741 50
259 80
277 68

141 17
102! 06

4 40

4! 08
4 80 

40: 46 
60 -

6 86 
2! -

4274 85
4160: 08

1094! 10

171!

1427. 42

1277. 81

3970

8434

33

93

12405 26



przychody. IV. Fundusz dla pozostających bez kondycyi w miejscu i podróży. rozchody.

Wkładki członków;

Wydział główny Lwów
Filia Kraków
Filia Przemyśl

Taksy wpisowe:

Wydział główny Lwów
Filia Kraków

Odsetki za rok 1901 :
Wydział główny Lwów
Filia Kraków

Zwroty ze Związku:

Dla pozostających bez kondycyi w miejscu za
IV. kw. '1900: 656 K. 39 li., za I. kw. 1901: 
1 K. 30 h............................... ...................................

Wyrównanie kosztów podróży delegata na Zjazd 
związkowy

Zwrot za pomieszkanie, opal, światło, usługę 
i wodociągi

Dar kolegi N. N. (Kraków)

Razem przychody . . .
Pozostałość z dniem 29. grudnia 1900 . . . .

Razem

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. 11.

6626 60
4150 40
442 40 11218 40

81 54
17 40 48 94

186 36
8 69 190 05

666 69

3 95

186 98
12 198 98

12317 01
6949 90

18266 91

Zapomogi:

Dla pozostających bez kondycyi w miejscu za
4241 dni w 141 wypadkach

Dla pozostających bez kondycyi w podróży za 
522 dni ' ....................‘  .

Koszta przesiedlenia 4 członkom

Wyrównanie do Związku:

Dla pozostających bez kondycyi w miejscu za 
II. kw. 1901: 88 K. 40 h„ za III. kw. 16 K. 
69 h

Dla pozostających bez kondycvi w podróży za 
IV. kw. 1900: 218 K. 83 h., za I. kw. 1901: 
70 K. 08 h„ za II. kw. 469 K. 79 h., za III. 
kw. 918 K. 53 h . . . .

Administracya:

Czynsz, opał, światło, usługa i wodociągi . . 
Płaca i remuneracye rachmistrzów i kursorów 
Wkładka do Związku za L. II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyety delegatów do Lwowa, 

Przemyśla, Rzeszowa. oraz na Zjazd związ
kowy i zatrzymanie się z powrotem w Kra
kowie i Przemyślu  

Druki i oprawy........................................................
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou . . . . 
Za salę na Walne Zgromadzenia  
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracye przewodniczącym (Lwów,Kraków) 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . . 
Wieniec na trumnę śp. Michała Bałuckiego

Razem rozchody

Pozostałość z dniem 28. grudnia 1901 . .

Razem jak obok .

Pojedynczo Razem
Kor. | h. Kor. | h. l

8482 —

626 40
140 — 9248 40

105 09

1677 23 1782 32

374 50
259 80
277 68

141 18
110 06

4 40

4 08
4 80

40 45
60 —

6 86
2 1286 81

12316 53
6950 38

18266
| 91

1
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PRZYCHODY. V. Fundusz kształcenia. ROZCHODY.

Wkładki członków:

Wydział główny Lwów
Filia Kraków..............................................................
Filia Przemyśl . . :..............................................

Taksy wpisowe od członków:

Wydział główny Lwów .
Filia Kraków

Odsetki za rok 1901:

Wydział główny Lwów
Filia Kraków . . . .
Zwrot ze Związku: Wyrównanie kosztów po

dróży delegata na Zjazd związkowy . . .
Zwrot połowy kosztów z urządzonego poranku 

na cześć Guttenberga w roku 1900 od Gre
mium pp. Pryncypałów

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 
i wodociągi

Dar kolegi N. N. (Kraków)

Razem przychody . . .

Pozostałość z dniem 29. grudnia 1900 . . .

Razem

Pojedynczo | Razem

Kor. h. Kor. h.

1998 48
1267 44

133 20 3899 12

31 54
17 40 48 94

67 27
3 69 70 96

3 95

180 —

186 98
12 — 378 98

1

3901 95
nos 21

5010 16

Prenumerata czasopisma „Ognisko“ dla członków 
„ „Vorwarts“ (za IV. kw.

1900 i za I., Ił., III. i IV. kwartał 1901 . . 
Prenumerata czasopism fachowych i innych 
Zakupno i oprawa książek do biblioteki . . .

Administracya;

Czynsz, opał, światło, usługa i wodociągi . 
Płaca i remuneracye rachmistrzów i kursorów 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyety delegatów do Lwowa, 

Przemyśla, Rzeszowa, oraz na Zjazd związ
kowy i zatrzymanie się z powrotem w Kra
kowie i Przemyślu........................................

Druki i oprawy
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou i ramy do 
premii (Kraków)  

Za salę na Walne Zgromadzenia  
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracy a przewodniczącym (Lwów, Kraków) 

„ bibliotekarzom za rok 1900: 50 K.
i za pomoc w uporządkowaniu biblioteki 20 K. 

Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . . 
Wieniec na trumnę śp. Michała Bałuckiego 
Zakupno akcyi Tow. przyjaciół sztuk pięknych 

(Lwów)  
Wkładka roczna Uniwersytetowi ludowemu 

(Kraków)

Razem rozchody

Pozostałość z dniem 28. grudnia 1901 . .

Razem jak obok .

RazemPojedynczo

Kor. h. Kor. h.

1686 04

151 12
190 88 2028 04

173 50

374 50
259 80
277 68

141 16
102 06

4 40

44 08
4 80

40 45
60 —

70
6
2

86

10 20

60 — 1457 99

3659 53
1350 63

5010 16
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AKTYWA Wykaz majątku PASYWA.

Gotówką z dniem 28. grudnia 1901:
Wydział główny Lwów
Filia Kraków
Filia Przemyśl, pozostałość z r. 1900 K 56’85 

„ „ 1901 „ 41’77
W papierach wartość, (wartość nominalna): 

Listy zastawne Banku krajowego 4% Ser. III.
Nr. 01078 i 01079 po 1000 Koron

List zastawny Tow. kredyt, ziemskiego 4u/n 
Ser. III. Nr. 140 (na 1000 zlr.)

Listów zastawnych Tow. kredyt, ziemsk. 4% 
Ser. V. Nr. 523, 596, 598, 599, 3232, 3233, 3234. 
3235, 3236, 3237, 14415, 21245 (po 100 zlr.) .

List zastawny Tow. kredyt, ziemskiego 4u/„ 
Ser. V. Nr. 24046 na ........................ . .

Obligacya galicyj. długu indemnizacyinego 
4% Ser. D. Nr. 13320 na  . .

Na pożyczce w drukarni „Udziałowej" we Lwo
wie na skrypt dłużny . .......

Na pożyczce „Towarzystwa drukarzy lwowskich. 
„Wzajemna Pomoc"*) ....'.
W galicyjskiej

Na książeczce Nr.

2

1

12

1

1

Kasie oszczędności: 
29918 
99293 
85712 
84900

W poczt. Kasie oszczęd. na eon to Nr. 837.777 .

17 sztuk Czysty stan czynny . .

. 250
. 210
. 136
. 398

K

n

70 h.
46 „
36 „
41 „

Pojedynczo Razem j

Kor. h. Kor. h. |
198 97

1371 33

98 62 1668 92

2000 —

2000 —

2400 -

200 —

2000 — 8600 — '

3800 —

2000 —

990 93
i

813 50 1804 43

17873 35

I. Fundusz chorych
II. „ inwalidów
III. „ wdów i sierót w gotówce 4’274’85

na pożyczce fund, chorych 4160’08
IV. „ dla pozostających bez kondycyi w

w miejscu i podróży  
V. „ kształcenia 

Razem .

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.

2471 10
3826 39

8434 93

5950 38
1350 63 22033 43

22033 43

Jako fundusz gwarancyjny powyższej pożyczki złożył Wydział
Wzajemnej pomocy drukarzy lwowskich do Kasy „Ogniska" d w a listy 
zastawne wraz z kuponami Banku krajowego 4°/„ Ser 
i 02159 po 1000 Koron.

III. Nr. 01077

Rachunek funduszu budowy własnego domu:
W Kasie Towarzystwa znajduje się na fundusz budowy

■własnego domu książeczka gal. Kasy oszczędności 
Nr. 39897 na kwotę . . . . . 599 K 28 h

Dopisany procent za rok 1901 .................................... 23 . ’ 66
.Z drukarni E. Winiarza nadesłano  10 ”
W Kasie bibliotecznej (z kar)................................................... 9 ’ 74 ”
W Kasie Towarzystwa (z kar).  13 ” 48 ”
jlnne wpływy  .................................................................... 3 ” 46 ",

Razem . . 659 K. 62 h.

Z tego na pokryć,ie niedoboru w funduszu 
chorych pożyczono z funduszu wdów i sierót: 

w roku 1896 . .
„ „ 1897 . . .

1507 70
1047 62
1604 76 4160 08

17873 35Razem jak obok .

Porównanie funduszów z roku 1901:
Fundusz Przychód Rozchód Przybytek Ubytek

I. Chorych.......................... K. 22155’59 20976’20 +117939
 II.Inwalidów..................... „ 6061’98 6050’82 + 11T6

III. Wdów i sierót . . . „ 3332’- 3970’33 -638 33
IV. Dla pozost. bez kond. 

w miejscu i podróży . , 12317-01 12316’53 + —48
V. kształcenia . . . . „ 3901-95 3659’53 + 242’42

Razem . . K. 47768’53 46973’41 +1433’45 -638’33
795’12

Lwów, dnia 9. marca 1902.
Zestawił

Jan Paszkoiclez, 
rachmistrz główny.

Józef Iłtidec,
przewodniczący.

Komisy a szkontrująca wybrana z łona Walnego Zgromadzenia prze
glądnęła i przeliczyła wszystkie pozycye przychodu i rozchodu, jakoteż 
kwity i znalazła takowe wraz z gotówką w kasie w należytym porządku.

Lwóic, dnia 20. marca 1002. 
Góralewicz Antoni, Kryłowski Jan.
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PRZYCHODY. Zamknięcie rachunków Wydziału głównego Lwów
.

Pojedynczo Kazein 

I. Fundusz chorych:

Wkładki członków....................................................
Taksy wpisowe od członków...............................
Odsetki za rok 1901...................................................
Zwrot ze Związku: za IV. kw. 1900: 1094 K

54 h, za I. kw. 1901 : 349 K 69 h, za II. kw.
1515 K 78 h, za III. kw. 2440 K 60 h . . 

Zwrot ze Związku: Wyrównanie kosztów po
dróży delegata na Zjazd związkowy . . . 

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 
i wodociągi.......................................................

II. Fundusz inwalidów :

Wkładki członków....................................................
Taksy wpisowe od członków...............................
Odsetki za rok 1901....................................................
Zwrot ze Związku: Wyrównanie kosztów po

dróży delegata na Zjazd związkowy . . . 
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 

i wodociągi........................................................
Dar p. Laskowskiego Leopolda za rok 1901

III. Fundusz wdów i sierot:

Wkładki członków....................................................
Taksy wpisowe od członków...............................
Odsetki za rok 1901....................................................
Zwrot ze Związku za I. kw. 1901 do kosztów 

pogrzebowych...................................................
Zwrot, ze Związku: Wyrównanie kosztów po

dróży delegata na Zjazd związkowy
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 

i wodociągi....................................................... ”,

IV. Fundusz dla pozostających bez kondycyi 
w miejscu i podróży:

Wkładki członków....................................................
Taksy wpisowe od członków...............................
Odsetki za rok 1901....................................................
Zwrot ze Związku dla pozostających bez kon

dycyi w miejscu: za IV. kw. 1900: 655 K 
39 h., za I. kw. 1901: 1 K. 30 h.................

Zwrot ze Związku: Wyrównanie kosztów po
dróży delegata na Zjazd związkowy . . .

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 
i wodociągi..................................................

V. Fundusz kształcenia:
Wkładki członków....................................................
Taksy wpisowe od członków...............................

Do przeniesienia . . .

Kor. h. Kor. h.

9659
31

52
54 9691

70

5404

187

3362
134

8

192

1698
222

16

186

6657
186

660

186

2080

06
11

57

74
80

96

99

34 
08

10

99

14
36

64

98

02

5400

3

61

96

3331
31

20
54

186
6

99

1666
31

80
54

12

3

15

95

6625
81

60
54

656

3

69

95

1998
31

48
54

30891 88

od 30. grudnia 1900 do 28. grudnia 1901.
I. Fundusz chorych:

Zapomogi chorym 121 członkom ża 6725 dni 
w 200 wypadkach 

Koszta pogrzebowe 2 członkom (dod. miejscowy) 
Administracya: Czynsz, opał, światło, usługa

i wodociągi .........................................
Płaca rachmistrza i kursora (z noworocznem) . 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyeta delegata do Przemyśla

i Rzeszowa, oraz na Zjazd związkowy i zatrzy
manie się z powrotem w Krakowie i Przemyślu 

Druki i oprawy  
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu. H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou .... 
Za salę na Walne Zgromadzenia . . . ... . 
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracya przewodniczącego za rok 1900 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 ....

II. Fundusz inwalidów:

Zapomogi 6 inwalidom za 221 tygodni . . . 
Wyrównanie do Związku: za IV. kw. 1900: 678 K

16 h, za I. kw. 1901: 715 K 86 h, za II. kw.
621 K 39 h, za III. kw. 615 K 59 h . . .

Administracya: Czynsz, opał, światło, usługa 
i wodociągi . . 

Płaca rachmi trza i kursora (z noworocznem) . 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyeta delegata do Przemyśla

i Rzeszowa, oraz na Zjazd związkowy i zatrzy
manie się z powrotem w Krakowie i Przemyślu 

Druki i oprawy  
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou .... 
Za salę na Walne Zgromadzenia  
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracya przewodniczącego za rok 1900 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . .

111. Fundusz wdów i sierót:

Odprawy pogrzebowe pozostałym rodzinom . . 
Wsparcie 3 sierotom za 31 miesięcy . . . . 
Wyrównanie do Związku do odpraw pogrzebo

wych za IV. kw. 1900: 13 K 81 h, za II. kw.
1901: 82 K 41 h, za III. kw. 483 K 92 h . 

Wyrównanie do Związku do wsparć sierotom za
IV. kw. 1900: 217 K 74 h, za I. kw. 1901: 218 K
65 h, za II. kw. 206 K 88 h, za III. kw. 204 K 01 h

Do przeniesienia . . .

ROZCHODY.

3

Pojedynczo Kazem

K or. h. K or. h.

13446 80
80 — 13526 80

290] 50
1731 —
2<7 68

55 97
91 69

3 40

4 08
4 80

28 69
40 —

6 85 976 66

1547 —

2631 —

290 50
178 —
277 68

55 97
91 69

3 40

4 08
4 80

28 69
40 —

6 85 976 66

614 10
93 — 707 10

580 14

847 28 1427 42

21792 64
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PRZYCHODY. ROZCHODY.

 

Z przeniesienia . .
Odsetki za rok 1901 ..........
Zwrot ze Związku: Wyrównanie kosztów po

dróży delegata na Zjazd związkowy . . .
Zwrot połowy kosztów z urządzonego poranku 

na cześć G-uttenberga w roku 1900 z Gre
mium pp. Pryncypałów

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, usługę 
i wodociągi

31330: 08Do przeniesienia . .

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.

30891 88
■w 67 27

3 95

180 —

186 98 366 98

Z .przeniesienia . . .
Administracya: Czynsz, opał, światło, usługa 

i wodociągi
Płaca rachmistrza i kursora (z noworocznem! .
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. 

kwartał 1901
Koszta podróży i dyeta delegata do Przemyśla 

i Rzeszowa, oraz na Zjazd związkowy i za
trzymanie się z powrotem w Krakowie i Prze
myślu  

Druki i oprawy  
Zakupno i naprawa inwentarza  
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp. Ant.

Mańkowskiego, ramy i paspartou . . . .
.Za salę na Walne Zgromadzenia  
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracya przewodniczącego za rok 1900 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . .

IV. Fundusz dla pozostających bez kondycyi 
w miejscu i podróży:

Zapomogi dla 53 pozostających bez kondycyi 
w miejscu za 2497 dni w 74 wypadkach . .

Zapomogi dla 73 pozostających bez kondycyi 
w podróży za 212 dni  

Koszta przesiedlenia 4 członkom  
Wyrównanie do Związku do pozostających bez

kondycyi w miejscu: za II. kw. 1901: 88 K
40 h, za III. kw. 16 K 69 h  

Wyrównanie do Związku do pozost. bez kond.
w podróży: za IV. kw. 1900: 218 K 83 h. za
1. kw. 1901 : 70 K 08 h. za II. kw. 469 K
79 h, za III. kw. 918 K 53 h  

Administracya: Czynsz, opal, światło, usługa
i wodociągi  

Płaca rachmistrza i kursora (z noworocznem) . 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyeta delegata do Przemyśla

i Rzeszowa, oraz na Zjazd związkowy i za
trzymanie się z powrotem w Krakowie i Prze
myślu .

Druki i oprawy  
Zakupno i naprawa inwentarza . . . 
Zakupno portretu H. Sienkiewicza i śp

Mańkowskiego, ramy i paspartou 
Za salę na walne Zgromadzenia . . . 
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracya przewodniczącego za rok 1900 
Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . .

Do przeniesienia. . . .

Ant.

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.

21792 64

290 60
173 —

277 68

66 97
91 68

3 40

4 08
4 80

28 68
40 —

6 86 976 65

4994

254 40
140 5388 40

105 09

1677 23 1782 32

290 50
178 —
277 68

56 98
99 68

3 40

4 08
4 80

28 68
40

6 86 948 66

30924 67
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PRZYCHODY.

Z przeniesienia

Razem przychody . .

Pojedynczo

Kon- b.

31330 08

Kor.

31380

h.

08

Razem

Z przeniesienia . .

V. Fundusz kształcenia:

Prenumerata czasopisma. ,.Ognisko“ dla członków 
„ ' „ „Vorwarts“ ,.

(za IV. kw. 1900 i za I., II., III. i IV. kw. 1901) 
Prenumerata czasopism fachowych i innych 
Zakupno i oprawa książek do biblioteki . . .

Administracya: Czynsz, opał, światło, usługa 
i wodociągi........................................................

Płaca rachmistrza i kursora (z noworocznem) . 
Wkładka do Związku za I., II., III. i IV. kw. 1901 
Koszta podróży i dyeta delegata do Przemyśla

i Rzeszowa, oraz na Zjazd związkowy i za
trzymanie się z powrotem w Krakowie i Prze
myślu 

Druki i oprawy ..........................
Zakupno i naprawa inwentarza . . .
Zakupno portretu. H. Sienkiewicza i śp

Mańkowskiego, r..my i paspartou 
Za salę na Walne Zgromadzenia . . . 
Drobne wydatki, portorya, telegramy i telefony 
Remuneracya przewodniczącego i bibliotekarzy 

za rok 1900, oraz za pomoc w uporządkowy- 
waniu biblioteki  

Podatek ekwiwalentowy za rok 1901 . . . . 
Zakupno akcyi Tow. przyjaciół sztuk pięknych

ROZCHODY.

Pojedynczo

Kor. b.

1686 04

151 12
87 28

.290 50
173 —
277 68

55 97
91 68

3 40

24 08
4 80

28 68

- ""
6 86

Razem
Kor.. | h.

30924

1924
164

67

44
50

10661 65
10 20

34090
31330

46
08

2760 88

Ant

Józef Hudec, 
przewodniczący.

Razem rozchody . .

Przychody -wynosiły jak obok . . 

Niedobór . . . .

Zestawił :

Jan Paszkowicz.
rachmistrz główny.
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Wyszczególnienie wypłaconych zapomóg w roku 1901.
Dni Kor. h. Dni 1 Kor. h.

Zapomogi chorym. Barcichowski Szcz. 185 | 370 —

Preidl Klemens . . 107. 214 —
Wydział gł. Lwów: Jędrzejowski Zygm 19 : 38 —

Misiakiewicz Leon . 279 558 — Orłowski Władysh 13 26 —

Lewandowski Jan . ISO 300 — Mytar Jan . . 14 : 28 —

Niedopad Jan . . 52 104 — Gulda Henryk . . 36 72 —

Skringer Antoni 
Anczarski Stanisł. .

201 402 — Cisek Andrzej . . 5 10 —

286 570 — Łoziński Karol . . 5 10 —

Kowalski Teofil . . 155 310 — - Daniluk Eustachy . 28 56 —

Gojawiczyński Stan. 188 376 — Getz Leon .... 39 78 —

Ilczyszyn Aleksan. 26 52 -—• Dublewski Andrzej 67 134 —

Koguciński Antoni 53 106 — Kitzes Szymon . . 17 34 .—-

Haubrich Jan . . 34 68 — Ekiert Zygmunt 15 30 —

Stetkiewicz Miron . 14 28 — Skringer Adolf . . 12 24 —

Biliński Władysław 47 94 — DomańskiWaleryan 38 76 —

Pa randowski Włodz. 8 16 — Hamuda Ludwik . 84 1(8 —

Specht Franciszek . 38 76 — Hollender Antoni . 2 4 —

Pasternak Leon . . 110 220 Stroiński Tadeusz . 68 136 —

Smerek Piotr. . . 265 526 80 German Władysław 41 82 —

Silberman Maurycy 70 140 — Brochman Rudolf . 6 12 —

Horowitz Henryk . 9 18 — Dulapa Franciszek 66 132 —

Dziama Józef. . . 253 506 — Steidler Juliusz . . 35 70 —

Burkart Józef . . 118 236 — Roskosz Franciszek 15 3- —

Levay Aleksander . 62 124 — Szarama Stanisław 13 26 —

Schulz Rudolf . . 277 554 —- Batuk Aleksander . 77 154 —
Kłapkowski Józef . 23 46 — Wędziłowicz Konst. 49 98 —
Krzysztalowicz G. . 8 16 — Chwojka Robert 26 52 —

Hendrich Alojzy . 110 220 — Refcio Michał . . 82 164 —

Władyka Kajetan . 327 654 — Osiński Feliks . . 35 70 —

Zasowski Aleksan. 10 20 — Miszczyszyn Stan. . 27 54 —

Benrad Gabryel . . 15 30 — Niebieszczański Józ. 13 26 —

Majewski Marcin . 30 60 — Bielecki Kazimierz 27 54 —
65 130 Paszczak Onufry .

Hempel Maksym. .
35 70

Filipowski Antoni . 8 16 — 7 14 —
Marczyński Stanisł. 41 82 Muszyński Włodz. . 113 226 —
Eichelberger Jan . 11 22 —- Sech Andrzej . . . 126 252 —
Bumel Roman . . 97 194 — Kuciel Franciszek . 34 68 —
Cybański Antoni 3 6 — Schab Stefan . 4 8 —
Leszczyński Kazim. 5 10 — Żelaszkiewicz Bron. 32 64 —
Hydzik Jan . . . 1124 248 — Martynów Emil . . 36 72 —
Brusak Jan . . . 148 296 — Bihałowicz Julian . : 20 40 —

Schwabl Józef . . 111 222 — Greń Piotr.... 4 8 — i
Pelczar Tomasz . . 19 38 — Hudec Józef . . . 3 6 —
Maćkówka Konst. . 29 58 — Kostecki Tomasz . 33 : 66 —
Slotwiński Franc. . 126 252 —- Marczyński Zygm. 35 70 —
Fedyk Antoni 37 74 — Szyszkowicz Edw . 35 70 —
Lewiński Jan . . 209 418 — Fried Michał . . . 105 210 —
Żukowski Leonard 7 14 — Paszek Stanisław . 14 : 28 —
Kochanowski Jan . 18 36 — Hapka Seweryn . . 51 102 —
Hopfen Stanisław . 33 66 — Klinikę Jan . . . 7 14 —
Bawankiewicz Jan 33 66 — Medycki Jan . . . 12 24 —
Balawender Józef . 18 36 — Woźniak Jan . . 12 24 —
Kwiczała Antoni . 5 10 — Paszkowicz Jan . . 7 14 —
Szczurkowski Jul. . 112 

|
224 1 — Romaniszyn Antoni 30

II
60 —
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Dni Kor. | h.

Skulski Jan . ■ -4 . 8 —
Grzyb Wojciech 36 72 —
Kowalski Mikołaj . 64 128 —
Sadlik Franciszek . 3 6 —
Dozorców Włodzim. 10 20 —
Moździerz Miclial . 4 8 —
Kojat Józef . . . 6 12 —
Mikołajewski Stan. 5 10 —
Hubertłi J uliusz 14 28 —
Danesz Karol . . 42 84 —
Telmany Tomasz . 3 6 —
Czaykowski Adam . 3 6 —
Cichoń Władysław 18 86 —
Litwinowicz Kazim. 11 22 —
Goldstein Wilhelm 4 8
Lubelski Karol . . 1 2 —

Filia Kraków :
Regel Eliasz . . . 49 58 80
Karasiński Stanisł. 84 100 80
Wiadrowski Wino. 177 354 —
Skiba Franciszek . 29 58 —
Gniadek Andrzej 47 94 —
Tullius Józef. .. . 13 26 —
Gronuś Ludwik . . 24 48 —
Raczyński Józef 4 8 —
Mandiuk Michał 164 328 —
Bandura Józef . 12 24 —
Baranowski Michał 214 428 —
Trybula Jan . . . 7 14 —
Atanaskowicz Stef. 202 404 —
Bendetz Szymon 4 8 —
Ozaczka Zygmunt . 41 82 —
Hupczyc Maryan . 50 100 —
Knapik Józef. . . ! 23 46 —
Jarosz Władysław . 4 8 —
Tkaczyk Władysł. i 3 6 —
Musiał Grzegorz 5 10 —
Borkowicz Józef 9 18 —
Ludwikowski Józef 7 14 —
Gruber Józef . . . 1 34 68 —
Kowalski Karol 4 8 —
Strzelichowski Józef 113 226 —
Ceremuga Leon . . 5 10
Kubanek Franciszek 4 8 —
Dzikowski Józef. 111 222 _
Miziński Antoni . . 28 56 —
Nemeth Stefan . . 41 82 —
Broczkowski Hip. . 27 54 —
Kopacz Stanisław . 27 54 —
Cellerin Wacław 14 28 —
Adamczyk Władysł. 1 2 —
Zbicki Jan . . . 7 14 —
Nowak Ludwik . . 105 210 —
Dembowski Bolesł. 7 14 —
Wiśniowski Leon . 6 12 —

Dni ; Kor. —
Świątkowski Feliks 20 40 ■— i
Pyrzowski Maryan 20 j 40 — 1

Soboschek Rajmund j 6 ! 12 ___ 1

Bogucki Ignacy . . ’ 114 j 228 — i

Czerski Karol . . ; 22 44 : — '

Pankiewicz Stanisł. 7 | 14 — :

Butwin Kazimierz . 46 92 — 1

Sołtykowski Kazim. 7 14 ----- (

Weigel Karol . . 4 8 — i

Łach Stanisław . . 13 26 —

Peller Karol . . . 8 16 — 1

Palczewski Józef . 94 188 —

Danko Władysław . 2 4 —

Kolasiński Michał . 6 12 — i

Grriinberg Emil . . 217 434 — 1

Korczowski Ignacy 6 12 — ,
Gawiński Ignacy . 14 28 --  ■
Halawa Edmund . 49 98 ---  :

Marszalek Alojzy . 71 142 ----- j

Samulski Kazimierz 14 28 ----- i

Garliński Stanisław 6 12 ----- .

Cwynar Franciszek 9 18 ----- !

Kwiczała Antoni . 15 30 —

Koch Franciszek . 12 24 ----- 1

Suchecki Teofil . . 10 20 — ;
Gaweł Stanisław . 5 10 —

Ptaszkowski Michał 28 56 — ;

Bednarczyk Jan 27 54 — :

Olszewski Jan . . 15 30 — i
Łach Antoni . . 6 12 —
Buczyński Jan . . 4 8 -1

Samulski Władysł.
Teodorczuk Wład. .

, 5 
1

10
2 ___ 1

Rybka Ludwik . . 4 8 — i

Pa.rdalewiez Stan. . 14 28 _ i
Babagh Józef 5 10 —

Tobiasz Bronisław . 4 8 —

Mazurkiewicz Leon 3 6 — i

Kusiba Józef . . . 28 56 ■ ■ *-

Rausz Bronisław 5 10 — '

Szymański Karol . : 4 8 — 1

Taubman Henryk . 1 2 — i

Giza Michał . . . 10 20 —

Dubis Stanisław 27 54 — i

Jelonek Jan . . . 4 8 — '

Nowicki Edward 1 11 22 —
Turek Franciszek . 7 14 — ;

Burghard Wilhelm 19 38 — 1

Skowroński Stanisł. 10 20 — i

Cholewicz Teofil 4 8 — ।

Blaschke Jan 5 10 — 1

Brachowski Kazim. 5 10 — i

Filia Przemyśl:
Liskowacki Izydor 236 472 —
Kowal Władysław 8 16 __
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------- ---------------------------------- -
Dni Kor. h. Dni Kor. h.

Pillersdórf Klemens 28 56 _ Levay Aleksander
Pa tronik Adryan 4 8 — (41 tygodni) . . 287 —
HuSar Antoni . . 16 32 — Skringer Antoni
Kolkiewicz Tadeusz 6 12 - - (13 tygodni) . . 91 —
Skiba Franciszek . I 13 26 —
Wilczyński Wlad. . 17 34 — Filia Kraków:
Masłowski Franc. . 
Hrynkiewicz Jan . 
Dubis Stanisław

14
4
4

28
8
8

— Regel Eliasz 
(45 tygodni) . .

Karasiński Stanisł.
315 —.

(40 tygodni) . . 280 —
Koszta pogrzebowe.

Wydział gł. Lwów-: Zapomogi dla sierót.

Scliwabl Józef . . 40 — Wydział gł. Lwów:
Słotwiński Franc. . 40 — Pikoła Janina Anna

(12 miesięcy) . . 36 —
Filia Kraków: Pikola Marya

Dzikowski Józef 40 — (12 miesięcy) . . 
Scliwabl Marya Hen-

36 —

Odprawy pośmiertne.
ryka (7 miesięcy) , 

Filia Kraków:

21

Wydział gl.Lwów: Dzikowska Zofia
Rakoczy Onufry,

174
(7 miesięcy) . . 21 —

ojciec....................... i
Scliwabl Karolina,

10 Dzikowska Marya 
(7 miesięcy) . . 21 —

żona.................... 200 —
Brusak Jan . . . 40 — Filia Przemyśl:
Slotwińska Helena, 

żona................. 200 Zehetgruber Wiktor
(12 miesięcy) . . 36 —

Filia Kraków:
Gniadek Andrzej 
Dzikowska Alberty

na, żona ....

40

200

— Zapomogi dla pozosta
jących bez kondycyi 

w miejscu.

■ Strzelichowski Józef 40 — Wydział gł. Lwów :

Filia Przemyśl: Raczek Ignacy . . 
Horowitz Henryk .

59
11

118
22 __

Zelietgruber Floren- Miczorek Franciszek 21 42 —
tvna, żona . . . 200 — Moździerz Michał . 29 58 —

Wesołowski Józef . 12 24 —

Zapomogi dla inwa-
Zajac Antoni . 91 182 —

Balawender Józef . 81 162 —
lidów. Dziania Józef . . 9 18 —

Wydział gł. Lwów : Hapka Seweryn . . 
Kowalski Mikołaj .

51
30

102
60 __

1 Bielecki Piotr Sawka Andrzej . . 7 14 —
i (52 tygodni) . . 364 — Zasowski Aleksan. 30 60 —

-j- Rakoczy Józef Durkalec Franc. 41 82 —■
(11 tygodni) . . 77 — Haubricli Jan . . 35 70 —

Sarnicki Franciszek Łoziński Karol . . 51 102 —
(52 tygodni) 364 — Włodarski Juliusz . 87 174 —

Schmidt Franciszek - Dembicki Józef . . 53 106 —
(52 tygodni) . . • 364 — Niebieszczański Józ. 126 252
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Dni ■ Kor. h. Dni Kor. h.

Rawski Władysław 14 28 — Blarowski Kazim. . 7 14 —
Jędrzejowski Zygm. 47 94 .— Cellerin Wacław . 60 120 —
Paszek Stanisław- . 5 10 — Halawa Edmund . 45 90 —
Malinowski Wład. . 18 36 — . Moździerz Michał . 89 178 —
Klimke Jan . . . 42 84 — Kaliciński Władysł. 53 106 —
Mat wij ów Bronisł. ' 63 106 — Turek Franciszek . 32 64 .—
Kolkiewioz Tadeusz 7 14 — Gawiński Ignacy . 33 66 —
Kowalski Teofil . . i 41 82 — Cholewicz Teofil . 1 10 20 —
Kitzes Szymon . . 91 182 — Dura Władysław . 18 36 -—
Muller Leon . . . 93 186 — Etgens Jan . . . 7 14 ■ —
Seko Dominik . . 100 200 — Feleksy Wojciech . 7 14 —
Apter Natan . . . 84 168 — Młynarczyk Karol . 18 36 —
Wrzos Albert. . . 58 116 — Mroczkowski Andrz. 18 36 —
Baclier Jan . . . 89 178 — Nowak Ludwik . . 7 14 —
Wiszowski Michał . 7 14 — Smoliński Alojzy . 7 14 —
Panas Grzegorz . . 16 32 — Broczkowski Hipolit 37 74 —
Kuliniak Michał 89 178 — Peller Karol . . . 56 112 —
Pasternak Leon . . 48 96 — Skowroński Stanisł. 24 48 —
Janowski Ferdyn. . 95 190 — Adamczyk Władysł. 26 52 —
Danesz Karol . . 26 52 — Wnekowicz Tomasz 81 162 —
Marczyński Zygm. . 73 146 — Hutwin Kazimierz . 12 24 —
Rusiński Franciszek 54 108 — Jędrzejowski Zygm. 12 24 —
Skulski Jan . . 28 56 — Chełmicki Ludwik. 7 14 —
Sołowij Jan . . . 72 144 — Okoński Tadeusz 5 10 — ■
Szarama Stanisław 29 58 — Czerski Karol . . 63 126 —
Kucie! Franciszek . 42 84 — Atanaskowicz Stef. 56 112 —
Buryj Aleksander . 7 14 Mandiuk Michał 30 60 —
Roskosz Franciszek 21 42 — > : ; • |
Cisek Andrzej . . 50 100 — Filia Przemyśl :
Lisiński Władysław 
Schulz Rudolf . . 
Lewicki Julian . . 
Kafka Stanisław 
Gulda Henryk . . 
Kojat Józef . . .

15
70
89
56
49
45

80
140

78
112
98
90

—

Malinowski Wład. . 
Liskowacki Izydor . 
Kolkiewioz Tadeusz 
Skiba Franciszek . 
Rydza Jan ... 
Schiff Henryk . .

10

t
15
43
17

20
8

10
30
86
34

—

Filia Kraków : Masłowski Franc. . 14 28 —

PetrowiczWincenty 
Wesołowski Józef . 
Walka Józef . . .

6
7

56

12
14

112
— Zapomogi dla pozosta

jących bez kondycyi 
w podróży.Nemeth Stefan . . 44 88

Schiff Henryk . . 59 118 — Stacya płatnicza
Wiśniowski Leon 56 112 — Kołomyja:
John Gustaw . . . 
Łach Stanisław . . 
Zbicki Jan . . . . 
Tullius Józef . . . 
Gawlik Robert . . 
Schweitzer Stanisł. 
Nowicki Edward .

147
84
58
23
85

7
7

294 
168 
106
46 
70
14 
14 1 1 1 

1 II 
1

Wiegler Mendel
Engel Maksymilian 
Zieliński Kazimierz 
Babagh Józef . . 
Dobo Stefan . . .
Dusan Ilić ....

3
3
3
3

1

7Q CO C
O “O CO T-i

60
60
60
60
60
20

Kolkiewioz Tadeusz 
Kolasiński Michał .

12
91

24
182 _ Stacya płatnicza 

Kraków :Skiba Franciszek . 51 102 —
Gronuś Ludwik . . 11 22 -—. Lehmann Paweł 9 10 80
Gruber Józef . . . 1 56 112 — Wiegler Mendel. . 1 1 20
Zacharias Karol i U 22 — Wolf Ozyasz . . . 3 3 60
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Dni Kor. h.

Gottdenker Maks. . 2 2 ■40
Wonko Emil . . 3 3 60
Melzer Egidyusz . 8 9 60
Kolkiewicz Tadeusz 1 1 20
Grasgrtln Józef . . 8 9 60
Chowanetz Antoni. 8 9 60
Engel Maksymilian 2 2 40
Lisiński Władysław 1 1 20
Michalescul Eugen. 4 4 80
Bluj Antoni . . . 3 3 60
Mermelstein Emil . 3 3 60
Jónsson 0. Waldemar 4 4 80
Kohary Istvan . . 4 4 80
Gnida Henr vk Karol 4 4 80
Romaniszyn Antoni 4 4 80
Lehner Mano. . . 8 9 60
Gronuś Ludwik . . 2 2 40
Babagh Józef. 7 8 40
Dobo Stefan . . . 7 8 40

. Jędrzejowski Zygm. 1 1 20
Prima Edward . . 1 1 20
Zalewski Józef . . 3 3 60
Lityński Romuald . 3 3 60
Hoiwath Juliusz 5 6 —
Kończ Juliusz . . 6 6 —
Dubis Stanisław 2 2 40
Stadter Jan . . . 3 3 60
Romaniszyn Antoni 1 1 20
Rausz Bronisław . 4 4 80
Sluka Józef . . . 11 13 20
Butwin Kazimierz . 1 1 20
Marzoll Adolf . . 8 9 60
Jędrzejowski Zygm. 5 6 —
Marcinkowski Jan . 9 10 80
Kowerdowicz Konr. 3 3 60
Lisiński Władysław 3 3 60
Pfeiffer Jakób 8 9 60
Duś.rn Hic .... 2 2 40
Dósay Józef . . . 3 3 60
Miickstein Karol 6 7 20
Frodl Artur . . 6 7 20
Elmpt Piotr . . 8 9 60
My tar Jan ... 3 3 60
Seko Dominik . . 3 3 60
Eigenbrod Herman 2 2 40
Szembek Saturnin . 13 15 60
Relis Józef . . . 2 2 40
Horowitz Henryk . 3 3 60
Leibersberger Maks. 10 12 —
Janowski Ferd. . . 3 3 60

Stacya płatnicza
Lwów :

Wiegler Mendel. . 6 7 20
Gottdenker Maks. . 3 3 60
Engel Maksymilian 6 7 20

Dni K or. 11. '

Bluj Antoni . . . 4 4 80
Michalescul Eugen. 2 2 40
Muller Leon . . . 5 6 —
Gottdenker Maks. . 5 6 —
Dubis Stanisław 4 4 80!
Zieliński Kazimierz 5 6 — i
Dobo Stefan . . . 6 7 20
Babagh- Józef . ... 6 7 20 j
Romaniszyn Antoni 4 4 80
Masłowski Franc, . 4 4 80
Lisiński Władysław 1 1 20
Dusan Hic .... 1 1 20
Kowerdowicz Konr. 3 3 60
Szembek Saturnin . 4 4 80

Stacya płatnicza ■ :. 1
Przemyśl: 1

Wolf Ozyasz . . . 3 3 60
Gottdenker Maks. .. G 7 20
Engel M aksymilian 6 7 20
Bluj Antoni . . . 2 2 40
Romaniszyn Antoni 4 4 80 1
Gulda Henryk . 4 4 80 i
Ilubis Stanisław 2 2 40 1
Dobo Stefan . . . 4 4 80 j
Babagh Józef . . 4 4 80
Prima Edward . . 2 2 40
Jędrzejowski Zygm. 2 2 40
Bluj Antoni . . . 3 3 60
Romaniszyn Antoni 3 3 60
Masłowski Franc. . 2 2 40
Dusan Hic .... 1 1 20
Kowerdowicz Konr. 3 3 60
My tar Jan . . . 4 4 80
Seko Dominik . . 4 4 80
Relis Józef . . . ! 4 4 80
Horowitz Henryk . 4 4 80
Janowski Ferdyn. . 4 4 80
Szembek Saturnin . 3 3 60

Stacya. płatnicza 1
Rzeszów :

Wolf Ozyasz . . . 1 1 20
Engel Maksymilian 3 3 60
Bluj Antoni . . . 3 3 60
Romaniszyn Antoni 3 3 60
Rieger Wiktor . . 3 3 60
Gulda Henryk . . 3 3 60
Dobo Stefan . . . 3 3 60
Babagh Józef . . 3 3 60
Dubis Stanisław 3 3 60
Jędrzejowski Zygm. 1 1 20
Prima Edward . . 1 1 20
Romaniszyn Antoni 2 2 40
Lisiński Władysław 2 2 40
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Duśan Hic .... 
Kowerdowicz Konr. 
Mytar Jan . . . 
Seko Dominik . . 
Relis Józef . . . 
Horowitz Henryk . 
Janowski Ferdyn. . 
Szembek Saturnin .

Staoya płatnicza 
Stanisławów:

Wiegler Mendel . . 
Engel Maksymilian 
Zieliński Kazimierz 
Dobo Stefan . . . 
Babagli Józef . . 
Duśan Hic . . . . 
Kowerdowicz Konr.

Stacya płatnicza 
Tarnów:

Wolf Ozyasz . . . 
Engel Maksymilian 
Bluj Antoni . . . 
Romaniszyn Antoni 
Gnida Henryk . . 
Lełiner Mano . .

Dni Kor. h.

1 1 20
3 3 60
3 3 60
3 3 60
3 3 60
1 1 20
3 3 60
3 3 60

2 2 40
2 2 40
2 2 40
2 2 40
2 2 40
2 2 40
8 9 60

3 3 60
3 3 60
2 2 40
3 3 60
3 3 60
5 6 —

Rieger Wiktor . . 
Dobo Stefan . . . 
Babagli Józef . . 
Bluj Antoni . . . 
Prima Edward . . 
Jędrzejowski Zygm. 
Dubis Stanisław 
Romaniszyn Antoni 
Mytar Jan . . . . 
Seko Dominik . . 
Duśan Hic . . . . 
Kowerdowicz Konr. 
Relis Józef . . . 
Horowitz Henryk . 
Szembek Saturnin . 
Janowski Eerdyn. .

i Dni Kor.j h.;

3 3 60
3 3 60
3 3 60
3 3 60
2 2 40
2 2 40
1 1 20
2 2 40
3 3 60
3 3 60
2 2 40
3 3 60
1 1 20
1 1 20
2 2 40
3 3 60

Koszta przesiedlenia.

Wydział gł. Lwów: 
Żukiewicz Ignacy . 
Sadlik Franciszek . 
Kolkiewicz Tadeusz 
Smoliński Alojzy .

42
28
28
42
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Sprawozdanie bibliotekarza Wydziału głównego Lwów
za rok 1901.

Biblioteka liczyła z końcem roku 1900  2932 tomów 
(nie licząc dzieł starożytnych 25 tomów, jak również 
wiele broszur i dzieł niekompletnych).

W r. 1901 przybyło w drodze zakupu a i prenumeraty ... 67 „
„ „ „ - „ darowizny ............ 14

Co 'czyni razem z końcem roku 1901 . . 3013 tomów 
W drodze prenumeraty otrzymuje biblioteka :
Tygodnik ilustrowany, Naprzód, Vorwdrts, Grapliische Mittheilungen, Corres- 

pondent, Deutscher Buch-und Steindrucker, Typographisclie Jalrr-Bilcher, Encyldopedyę 
powszechna, Bibliotekę dzieł wyborowych.

Bezpłatnie otrzymuje biblioteka bądżto wprost od wydawnictwa, 
bądźto za pośrednictwem kolegów z codziennych pism:

liurjer Lwowski, Dziennik Polski, Gazetę Narodowa, Przegląd, Gazetę Lwowską, 
Słowo Polskie, Ilałyczanm, Diło, Narodna czasopyś: z tygodników i dwutygo
dników : Śmigus, Jl Iłisneglio, Veleslavin, Ilrnatski Tipograph, Bówność, Die Ge 
werkschaft, Łowiec, Humorysta, Promień, Wiadomości artystyczne.

Dano do oprawy w roku 1901 — 288 tomów.
Wypożyczało 194 członków.
Dochód za dłuższe przetrzymywanie książek 10 K. 14 h. 
Z tego wydano na drobne wydatki ................................. — „ 40 „

Pozostaje w kasie . . 9 K. 74 h.
Uchwalą Wydziału głównego powyższą kwotę t. j. 9 K. 74 h. przy

dzielono do funduszu budowy domu.
Wszystkim W. P. właścicielom i zarządcom drukarń, jakoteż kole

gom, którzy zasilali naszą bibliotekę w dzieła, składamy na tern miejscu 
.serdeczne podziękowanie.

Bronisław Żelaszkiewicz, Tomasz Kostecki,
bibliotekarz. zastępca bibliotekarza.

Sprawozdanie bibliotekarza Filii Przemyśl
za rok 1901

Z końcem roku 1900 liczyła biblioteka . 
W roku 1901 przybyło w drodze zakupna

Przychód:
Pozostałość z r. 1900 . . 7 K. 48 h. 
Za sprzedane makulatury 3 „ 76 „ 
Z funduszu kształcenia . 9 „ — „ 
Za wypożyczanie książek 12 „ 46 „

Razem . 32 K, 70 h.

. . 336 tomów
■ ■™ r

Razem . . 365 tomów
czyli dziel . . 283

Rozchód:
Oprawa książek . . . . 15 K. 90 b.
Prenum. na bibl. Gródek 9 „ — „
Porto — „ P5 „ 
Różne wydatki — „ 76 ,.

Razem . 26 K. 31 h. 
 6 „ 39 „Pozostaje na rok 1902

Adam Stnereczański, 
bibliotekarz filii.
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Spis członków
w ro\u 1901.

(*) wystąpili samowolnie, (**) z braku kondycyi, ('/powołani do czynnej służby 
wojskowej,' (2) wyjechali, (3) zmienili zawód, (f) umarli.

Wydział główny Lwów.

Anczarski Stanisław

Bach er Jan 
Balawender Józef 
Barci chow ski Szczepan 
Batuk Aleksander 
Baudis Józef
Bayli Seweryn 
Beauvale Edmund 
'Bednarski Antoni 
Benrad Adam 
Benrad Gabryel 
*Berg Maurycy 
Bernacki Bronisław 
Bernaś Józef 
Będkowski Stanisław 
Bielecki Kazimierz 
Bihałowicz Julian 
Biliński Władysław 
Blicharski Jan 
Błażek Franciszek 
Bober Franciszek 
Bolkot Franciszek 
Bolkot Jan 
Bończak Kazimierz 
fBrusak Jan 
Budzicki Antoni 
Budzicki Józef 
Bumel Roman 
Buniak Porfiry 
Burger Jan 
Burkart Józef 
Buryj Aleksander.
Bystydziński Bronisław

Chwojka Robert 
Cisak Władysław 
Cisek Andrzej 
Cybański Antoni 
Cybulski Władysław 
Czapran Kazimierz 
Czaykowski Adam Jan 
Czołowski Teofil

Danesz Karol 
Daniluk Eustaóhy

Daniluk Józef 
Dembićki Józef 
Deripper Jan 
Dębicki Bolesław Albert 
Dobrzański Karol 
Dohnalik Antoni 
Dolleczek Adolf 
Domański August 
Domański Justyn 
Domański Wałeryan 
Doroszyński Karol 
**Dozorców Włodzimierz 
Dreher Włodzimierz 
*Drobner Roman 
Dublewski Andrzej 
Dulapa Franciszek 
Durkalec Franciszek

; Durkalec Józef 
Dworzak Julian 
.Dziania Józef 
Dzioba, Konstanty 
Dziobek Zygmunt 
Dziubański Tomasz

Eichelberger Jan 
Ekiert Zygmunt 
Engel Michał

Fang Kazimierz 
Fedyk Antoni 
Filipowski Antoni 
Fried Michał

Gawłowski Zygmunt 
German Władysław 
**Gerono Stanisław 
Getz Leon 
:i:Geyer Piotr 
*Gofryk Edward 
Goj awiczyński Antoni 
Gojawiczyński Stanisl. 
Góralewicz Antoni 
Grabosz Józef
Greń. Piotr 
Groll Rudolf 
Gruber Jan 
"Gruszczak Antoni

Grzyb Wojciech 
Grzyszecki Kazimierz 
Gulda Henryk Karol 
Gusztywa Ignacy Stan.

Hałaciriski Zygmunt 
Hamuda Ludwik 
Haniszewski Karol 
Hapka Seweryn 
'Haubrich Jan 
Hauler Rudolf 
Hendrich Alojzy 
Hempel Maksymilian 
*Hertman Józef 
*Hła duński Bronisław 
Hollender Antoni 
Hopfen Stanisław 
Horak Antoni 
’Hrab Bazyli 
Huberth Józef 
Huberth Juliusz 
Hudec Józef 
Hudyma Władysławy 
Huzar Józef.
*Hyćzko Stefan 
Hydzik Jan 

llczyszyn Aleksander
I Iwaśko Jan
I Iżycki Włodzimierz

Jakóbczyński Wiktor 
Jakubowicz Mieczysławy 
Janiszewski Józef 
'Janiszewski Stefan 
Jankowski Bronisławy 
Jarema Piotr

Kadlewvicz Jan 
Kafka Stanisław 
Kaiser Maksymilian 
Kajderowwńcz Józef 
Kalita Stefan 
Kalinowski Maryan
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I Marczyński Zygmunt 
Martynów Emil

j Mastai Andrzej 
। *Matwijów Bronisław 
Mazurek Tomasz

: Medycki Jan 
I Melliwa Franciszek
Merta Adam 
Mihułowicz Stefan 
Mikołajewski Stanisław 
Mikus Jan 
Misiakiewicz Leon 
Misiewicz Mieczysław 
Miszczyszyn Stanisław 
Młynarczyk Karol 
Monita Józef 
Moskowityn Ignacy 
Muszyński Włodzimierz 
2Miiller Leon 
Muller Władysław 
Myślicki Kazimierz

! My tar Jan

Nabell Stanisław 
Nawrocki Piotr 
'♦^Niebieszczański Józef 
Niedopad Jan 
Niemczyk Władysław 
Nowak Jan 
Nowak Jan Teofil 
Nowakowski Józef Ludw. 

i Nowakowski 'Wacław
Nowicki Włodzimierz 
Nydza Jan

Obirek Julian 
! Obmiński Józef
Olariski Stanisław 
Olearczuk Stanisław 
Orłowski Władysław 

i Osiński Feliks

Panas Aleksander 
Panas Grzegorz 
Parandowski Włodzim. 
Partykiewicz Józef 
Pasek Józef 
Pasternak Leon 
Paszczak Onufry 
Paszek Stanisław 
Paszkowicz Jan 
Pawlikowski Walenty 
Pietruszka Jan 
Piękosz Władysław 
Pilch Władysław 
Piotrowski Stanisł. KI. 
Poremba Franciszek 
Preidl Klemens

Kalitowski Władysław 
Karasiński Jan 
Karpiński Zygmunt 
'Kiczor Stefan 
Kłapkowski Józef 
* Klimek Adam 
Klimke Jan 
2Koch Alfred 
Kochanowski Jan 
*Koitschim Wilhelm 
Kojat Józef Albert 
Koguciński Antoni 
Kolankowski Władysław 
Komers Stanisław 
Kopystyński Jan 
Kossowy Józef 
Kostecki Tomasz 
Kostkiewicz Adam 
Kostkiewicz Józef 
Kowalski Mikołaj 
Kowalski Teofil 
Kozerski Teofil 
Krawczyszyn Szymon 
Kruszyński Franciszek 
Kruszyński Jan 
Kryłowski Jan 
Krziżek Klemens 
Krzysztalowicz August 
Kubicki Włodzimierz 
Kuciel Franciszek 
*Kuczkowski Emil 
Kudewicz Ferdynand 
Kulińiak Michał 
Kuźmiński Tomasz 
Kiihner Fryderyk Karol

Lech Antoni 
Leipa Paweł 
Leszczyński Kazimierz 
Lewandowski Jan 
Lewicki Julian 
Lewicki Kazimierz 
Lichtblau Stefan 
Lisiński Władysław 
Litwinowicz Kazimierz 
Lubelski Karol

Ławrów Paweł 
Ławrów Stanisław 
Łoziński J armułowicz Jan 
Łoziński Karol

Maciak Michał
Machalski Maryan 
Maćkówka Konstanty 
Majewski Marcin 
Majkowski Hipolit 
^Marczyński Stanisław

“Prima Edward 
^Prokopowicz Franciszek: 
Ptaszyńpki Stefan

'Rachwał Kazimierz
I Kaczek Ignacy 
i “Rajkowski Maryan
Katzko Władysław 
“Rawski Władysław 
Refcio Michał 
Reiss Leon 
Rowiński Jan
Ringel Ludwik 
**Romaniszyn Antoni 
*Rozkosz Franciszek

“S akowski Michał 
*Sandewicz Karol5} 
Sasinowski Ludwik 
Sawka Andrzej 
Sawczyński Dymitr 
Schab Stefan
^Schulz Jerzy 
Schulz Rudolf 
fSchwabl Józef 
“Seko Dominik 
Sielecki Józef
*Skąpski Mieczysław 
Skiba Franciszek 
Skulski Feliks 
Skulski Jan
Skringer Adolf 
Skrzeczyński Wilhelm 
Słoniowski Stanisław 
fSłotwiński Franciszek 
*Smarzewski Adam 
Smerek Piotr
Smoliński Alojzy 
Sohet Oskar
Sołowij Jan 
Sopotni cki Piotr 
Speclit Eranciszek
*Stajura Jan 
Starak Józef 
Staromiejski Edward 
Steidler Julian
Stepek Józef 
Stoiński Bogusław 
Stroiński Franciszek 
Stroiński Tadeusz 
“Sydorak Jerzy 
Szarama Stanisław 
Szefer Józef 
Szewczak Bazyli 
Szpineter Władysław 
Szyszkowicz Edward 
^Szczepański Stanisław 
Szczęścikiewicz StanisL 
Szczurkowski Juliusz
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Tarnawski Kazimierz 
Telmany Tomasz 
Tkacz Karol 
Tokarowski Maryan 
Trawka Maryan 
**Tracz Bolesław 
Trompeteur Stanisław 
Twardowski Piotr 
Tyczka Julian

*Weber Rudolf 
*Wernikowski Prokop 
Wędziło wieź Konstanty 
Wiedeń Teodor Tadeusz 
Wiesner Kazimierz 
Wiszowski Michał 
Wiśniewski Ludwik 
Witowski Józef 
Władyka Kajetan 
Władycz Sebastyan 
Wójcicki Wilhelm 
Wójcik Jan 
Woźniak Jan 
“Wrzos Albert

Zaborski Mieczysław 
Zając Antoni 
Zamuliński Maryan 
Zaleski Tadeusz 
Zasowski Aleksander 
Zgodziński Zygmunt 
Ziembiński Józef 
Ziemniak Emil

Żelaszkiewicz Bronisław 
Żmudziński Tomasz 
*Żukiewicz Ignacy 
Żukowski Leonad. 
Żurawski Antoni

Gródek:

Bawankiewięz Jan 
Brochman Rudolf 
Madejewski August 
Pelczar Tomasz.

Jarosław:

Dacków Antoni 
Distelfeld Ignacy 
Woś Jan 
Włodarski Juliusz

Kołomyja:

Andrasiewicz Szymon 
Kisielewski Adam

! Łuczecki Stanisław 
Mątwi jów Michał 
Stetkiewicz Miron.

Sambor:

Selinger Bronisław 
*Ungar Józef.

Stanisławów:

*Hecht Markus 
Kochański Stanisław 
Łączkowski Czesław 
“Malinowski Władysław 
Mićkowski Rudolf 
"•Rusiński Franciszek 
^Wallach Herman 
Waldek Stanisław.

Stryj:

Goldstein Wolf 
Gottdenker Maksymilian 
“Horowitz Henryk 
2Relis Józef L.

Tarnopol:

Apter Natan 
Chyba Karol Stan. 
Faden Dawid

i :i:*0clis Dawid 
i Silberman Maurycy.

Złoczów:

Hołub Piotr 
*Kiernicki Jan.

Żółkiew:

Cichoń Władysław 
Petrykiewicz Józef 
Sech Andrze j.

Filia Kraków:

Adamczyk Władysław 
“Artner Jan 
Athanaskovics Stefan 

Bandura Józef 
Bandura Leon 
Baron Wojciech 
Baranowski Michał 
Bednarczyk Jan 
“Bendetz Szymon 
“Berwaldt Ludwik 
Bicz Józef 
Bicz Ludwik 
Blarowski Kazimierz 
Blaschke Jan 
'Blaustein Rudolf 
Bogucki Ignacy 
Bogucki Marceli 
Borkowic/. Józef 
Braehowski Kazimierz 
Broczkowski Hipolit 
Buczyński Jan 
Bukowski Ignacy 
Burghard Wilhelm 
Butwin Kazimierz

Cellerin Wacław 
Ceremuga Leon 
Chelmicki Ludwik 
Chołewicz Teofil 
Chotaś Gustaw 
Ciepły Zygmunt 
Czaczka Zygmunt 
Czader Jan 
Czerski Karol 
Czuy Paweł

Danko Władysław 
“Dembowski Bolesław 
Dobrzański Jan 
Drozdowski Józef 
Dubi Władysław 
Dura Władysław 
Dużyk Józef 
Dziadowiec Józef 
■{■Dzikowski Józef 
Dziubanowski Józef

Englisch Jan 
Etgens Jan

Fallek Herman
Feldman Maksymilian 
Feleksy Wojciech 
Filipowski Józef 
Fortuna Leopold 
Freindl Maryan

Gajewski Kazimierz 
Gajewski Stanisław" 

4
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Garliński Józef 
Garliński Stanisław 
Gaweł Stanisław 
Gawiński Ignacy 
^'Gawlik Robert 
Gillar Antoni Stefan 
Giza Michał 
Głowacki Franciszek
•[Gniadek Andrzej 
Górski Ludwik 
Gronuś Michał 
Gruber Józef 
Grunberg Emil 
Gruszczyński Zdzisław 
*Gutmann Albert 

'Halawa Edmund 
Halawa Stefan 
'"Halibożek Jan 
'"Hauser Mieczysław 
Heli Edward
Henzler Eugeniusz 
Hupczyc Maryan

Izraeli Aleksander

Jachimiak Franciszek 
Janowski Ferdynand 
Jarosz Władysław 
Jasiński Jan
Jelonek Jan t.
Jędrzejowski Zygmunt 
John Gustaw
Juny Franciszek

Kaliciński Władysław 
Kamyk Maryan 
Kapcia Mateusz 
Kapłoński Jan 
Karski August 
Kasprzyk Stanisław 
Kawiński Michał 
Kleszcz Aleksander 
Knapik Józef 
Knobel Leon
Koc Jan
Koch Alfred
Koch Franciszek 
Kocuj Jan 
Kolasiński Michał 
Komorowski Wieńczy sł. 
Kontny Józef 
Kopacz Stanisław 
Kórbl Emil
Korczowski Ignacy 
Korzuch Jan 
Kowalski Edmund

Kowalski Karol 
Kowalski Stefan 
"Kowerdowicz Konrad 
'■"Kozłowski Karol 
Kubanek Franciszek 
Kukulski Stanisław 
Kucharski Karol 
Kurowski Julian 
"Kurowski Szczepan 
Kusiba Józef 
Kwiczała Antoni

Landau Jakób 
Landau Maurycy 
Lasoń Filip
•Lebęr Adolf 
Ludwikowski Józef

Łach Antoni
Lach Stanisław 
Łojek Wojciech 
Łowczyński Tadeusz 
Łuczków Jan 
Łukaszkiewicz Karol 
Łysakowski Franciszek

Maćkowski Tomasz 
Mandiuk Michał 
Marszałek Alojzy 
Mazurkiewicz Leon 
^Mermelstein Emil 
Meus Julian 
Meus Stanisław 
Michalski Józef 
Michalski Wiktor 
Miłobędzki Józef 
Minasowicz Edmund 
Misiołek Leon 
Miziński Antoni 
Molęcki Jan 
Mroczkowski Andrzej 
Musiał Grzegorz

Naglicki Eustachy 
Neiger Henryk 
Nemling Ludwik 
Nemetłi Stefan 
Nikłiński Michał 
Nowak Adolf 
Nowak Ludwik 
Nowicki Edward

Okoński Tadeusz 
Oliwa Józef

Palczewski Józef 
Pankiewicz Stanisław' 
Pardalewicz Stanisław 
Pardyąk Piotr 
Peller Karol 
'"Petrowicz Wincenty 
Pięta Karol 
Pindor Franciszek 
Plessner Józef 
Policzkiewicz Maryan 
Pyrzowski Maryan

Raczyński Józef 
Rausz Bronisław 
Ritter Stanisław 
'Robak Wincenty 
Rozłucki Grzegorz 
Rybka Ludwik

Sadlik Franciszek 
Samulski Kazimierz 
Samulski Władysław 
Schiff Henryk 
Schlafrig Marek 
Schweitzer Stanisław 
Skrabski Franciszek 
Skowroński Stanisław 
Soboschek Rajmund 
Soltykowski Kazimierz 
Spielvogel Leon 
Stankiewicz Józef 
'"Strzelbicki Stefan 
•[Strzelichowski Józef 
Suchecki Teofil 
Szpak Jan 
Szymański Karol

Świątkowski Feliks 

**Tarozeński Józef 
Taubman Henryk 
Teodorczuk Władysław 
Titz Gustaw
Tkaczyk Władysław 
Tobiasz Bronisław 
‘"Tokarz Ignacy 
Topiński Karol 
Trybuła Jan
■Tullius Józef ■
Turek Franciszek

Urbańczyk Bolesław
Urbański Antoni"
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Walka Józef 
Wanatowicz Józef 
Wąsowicz Władysław 
Weigel Karol 
Wesołowski Józef 
Wiadro wski Wincenty 
Winiarski Ignacy 
Wiśniowski Leon 
Wnękówicz Tomasz 
Wolf Karol 
Wolek Stanisław 
"Wonko Emil

:i:Zachajsky Jarosław 
Zacharias Karol 
Zbicki Jan 
Zieliński Stanisław 
*Zuna Edward

Zmuda Piotr.

Bochnia:

Olszewski Jan

Jasło:

Kolmanowski Tadeusz 
Kuźniarski Stanisław

N. Sącz

Czapela Jan 
Ptaszkowski Michał 
Śliwa Franciszek 
Tomasiuk Antoni

Nowy Targ:

Borek Ignacy

Rzeszów:

Cwynar Franciszek 
Majewicz Jan

Tarnów:

Ozeczutka Franciszek 
Karczmarski Stefan 
Miczorek Franciszek 
Moździerz Michał 
Panek Józef

Filia Przemyśl:

Bobrowski Tadeusz 
'Bluj Antoni 
**Czerwiński Mieczysław 
Chomiak Józef 
**Dubis Stanisław 
G-arbar Michał 
Husar Antoni 
Hrynkiewicz Jan 
Jonęscu II. Aleksander 
Kolkiewicz Tadeusz 
Kowal Władysław 
Kitzes Szymon 
Liskowacki Izydor 
Łazor Jan 
Madejski Franciszek 
Masłowski Franciszek 
Mikruta Franciszek 
Patronik Adryan 
Pikulski Michał 
Piepes Arnold 
‘Pillersdorf Klemens 
Rydza Jan 
aSeyfried Karol 
Smereczański Adam 
Sozański Nikodem 
Wilczyński Władysław 
Wohlmann Józef

Członkowie inwalidzi:
Bielecki Piotr
Karasiński Stanisław
Levay Aleksander 

j-Rakoczy Józef 
Regel Eliasz 
Sarniaki Franciszek

Schmidt Franciszek
Skringer Antoni

Sieroty:
Dzikowska Marya Petron. 
Dzikowska Zofia Leopold.

Pikoła Janina Anna 
Pikoła Marya

Schwabl Marya Henryka 
Zehetgruber Wiktoryn

Stan członków z początkiem roku IDOL . . . • 53 <
W roku 1901 przystąpiło...............................................151 691
Wyjechało.................................................................... 19
Wystąpiło z braku kondycyi............................. 18
Wykreślono ............................................................... 55
Przeniesieni w stan inwalidowy .... 4
Umarło.................................................................... - 1
Powołani do służby wojskowej .... 12 145

Stan członków z końcem roku 1901 . . 546
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Spis członków
którzy przystąpili z chwilą złączenia się Stów. „Wzajemnej pomocy11 

członków sztuki drukarskiej we Lwowie z dniem 29. grudnia 1901.

Baczyński Józef 
Bednarski Karol 
Bednarski Szczęsny 
*Bernacki Julian 
Bielewicz Mieczysław 
Birkenmaier Juliusz 
Buczak Apolinary 
Bukasiewicz Edward 
Czepielowski Józef 
Dobrzański Jan Karol 
Golczewski Adolf 
Głolczewski Juliusz 
Grzesikiewićz Józef

Hoszowski Jan 
Honheiser Aleksander 
Jasiński Karol 
Kattner Franciszek 
Kotik Jan Stanisław 
Ktibler Walenty 
Laskowski Kajetan 
Laskowski Leopold 
Mandzie.j Józef 
Muller Bernard 
'^Neuman Józef 
Niedopad Jan Wojciech 
Orawetz Maciej

Pil lei- Leon 
Piotrowski Józef 
Poniewicz Piotr 
Przyszlak Antoni 
Roskoszny Michał 
Świętosławie! Aleksan. 
Todschindler Albin 
Wallek Alojzy 
Wartyński Stanisław 
Weber Władysław 
Wernikowski Prokop.

Danicz Julian
Kodak Walenty

Inwalidzi:

Krzyżanowski Teodor , Wierzbiański Aleks.
Margasz Wojciech ; Wuffka Stanisław.

Oznaczeni * wystąpili.
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Kor. h.

Styczniu . . . . . . 37 6 43 565 1085 20
Lutym ... . . 45

48
8 • 53 637 1234 80

. Marcu 6 * 54 925 1827 60
Kwietniu..................... 36 ' 6 1 48 744 1488
Maju............................... 40 3 43 764 1528
Czerwcu.......................... 39 8 47 978 1956
Lipcu . ..................... 49 8 1 58 1014 2088
Sierpniu.......................... 72 8 1 81 1329 2658
Wrześniu..................... 40 4 1 45 798 1596
Październiku .... 40 6 1 47 753 1506
Listopadzie..................... 45 3 1 49 795 1590
Grudniu .......................... 80 3 1 34 502 1000 80

Razem . . 521 09
1 7 597 9834 19558 40

Wykaz pozostających bez kondycyi w miejscu
1 *r-<
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Kor. h.

Styczniu .......................... 13 3 16 264 528
Lutym.......................... 19 1 20 273 546
Marcu.......................... 10 2 12 159 318
Kwietniu..................... 8 2 10 185 370
Maju............................... 12 1 13 155 310
Czerwcu.......................... 10 2 12 235 470
Lipcu............................... 10 1 11 184 368
Sierpniu.......................... 16 2 18 3i5 690
Wrześniu..................... 40 1 41 764 1528
Październiku .... 39 3 42 720 1440
Listopadzie..................... 24 5 29 601 1202
Grudniu.......................... 16 4 20 356 712

Razem . . 217 27 244 4241 8482
j
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*) Członek inwalida

JAN PASZKOWICZ 
raclimistrz główny.



£

liiiO:





.DRUKARNIA UDZIAŁOWA11 

we Lwowie, ul. Lindego 8


